

dziennik

WSCHODNI

WTOREK 15 CZERWCA 2021 r.

Miejski plażing i smazing

Dziś otwarcie basenów na świeżym powietrzu w Świdniku. Park Avia szykuje też kolejną atrakcję – park linowy

STRONA 5

Wielkie rozczarowanie

PIŁKARSKIE ŚWIĘTO Polska niestety przegrała swój pierwszy mecz na Euro 2020 ze Słowacją. Atmosferę mistrzostw Europy mogli choć trochę poczuć kibice w Chełmie, Lubartowie i w lubelskim klubie Playa Marina nad zalewem

Paweł Puzio

Wponiedziałek, od samego rana, ekipy montażystów rozkładały na stadionie miejskim w Chełmie telebim o wymiarach 5 na 3 metry. – Długo zastanawialiśmy się nad organizacją strefy kibica. Doszliśmy do wniosku, że mieszkańcy Chełma tęsknią za wspólnym przeżywaniem emocji piłkarskich – tłumaczy Damian Zieliński z chełmskiego magistratu.

Do strefy zlokalizowanej na stadionie przy ulicy Szwoleżerów, może wejść 250 kibiców. – Wstęp jest oczywiście bezpłatny. Na razie nie podjęliśmy decyzji o małej gastronomii. Być może przekąski i napoje będą serwowane na kolejnych meczach Polaków – dodaje Zieliński.

W Lubartowie za organizację miejsca wspólnego kibicowania odpowiada Lubartowski Ośrodek Kultury. – Strefa kibica otwarta będzie w godz. od 17 do 21. Wstęp jest wolny. Kibiców zapraszamy na ul. Rynek II, naprzeciwko LOK – mówi Łukasz Chomicki, rzecznik prasowy Lubartowa.

– Telebim o powierzchni 24 mkw. ustawiono przy Punkcie Informacji Turystycznej, frontem do rynku. Do strefy może wejść 250 osób – dodaje rzecznik. Wewnątrz obowiązuje zakaz picia wszelkich napojów oraz spożywania jedzenia. Na pocieszenie można tylko dodać, że w bezpośrednim sąsiedztwie działa restauracja. – Na kibiców czeka kilka stolików, karkóweczka, kielbaski i oczywiście napoje. To nasza pierwsza większa impreza po pandemii – usłyszeliśmy od menedżera restauracji „Zielony Por”.

Niestety w Lublinie ani wczoraj, ani przy następ-



Kilkuset kibiców reprezentacji Polski ze smutkiem obserwowało wczorajszego mecz ze Słowacją w klubie Playa Marina nad zalewem

FOT. PIOTR MICHAŁSKI

nych meczach nie będzie miejskiej strefy kibica. – Przygotowanie strefy to proces trwający kilka tygodni. W przypadku takiego wydarzenia konieczne jest podpisanie umów ze wszystkimi podwykonawcami – telebim, nagłośnienie, ochrona, toalety przenośne, wygrodzenia, gastronomia, a wcześniej wybranie ich w trybie zamówień publicznych, co trwa określony czas – tłumaczy Miłosz Bednarczyk, rzecznik MOSiR „Bystrzyca”. – Przygotowania należy zatem rozpocząć z co najmniej 2- lub 3-miesięcznym wyprzedzeniem, czyli – w tym wypadku – w marcu, najpóźniej – w kwietniu. Tymczasem wówczas nie wiadomo było, jakie w połowie czerwca będą obowiązywały obostrzenia związane z koronawirusem – dodaje.

Tę lukę częściowo wypełni strefa kibica w Playa Marina nad Zalewem Zemborzyckim. – Wstęp jest bezpłatny. Jesteśmy przygotowani na przyjęcie nawet 400 kibiców. Profesjonalne nagłośnienie, trzy olbrzymie telewizory od 75 do 85 cali pomogą w dopingu polskiej reprezentacji. Na miejscu podajemy przekąski i napoje – mówi Maciej Dobrzański z Playa Marina. Kibice mogą zajmować miejsca już od godz. 16. Czas oczekiwania na mecz umiłą „dmuchańce” dla dzieci i inne atrakcje Playa Marina.

W trzech strefach kibica będzie można obejrzeć jeszcze dwa najbliższe mecze reprezentacji Polski oraz kolejne, o ile nasi piłkarze przejdą do dalszej fazy turnieju.

• WIĘCEJ O MECZU POLSKA - SŁOWACJA NA STRONIE 15

Dzikie cmentarzysko zwierząt pod Lublinem

TAJEMNICZE ZNALEZISKO Odór nie do zniesienia, a pod wiatą wywieszonych kilkaset martwych zwierząt bez głów i skór. – Widok rodem z filmów Hitchcocka – obrońcy zwierząt tak opisują wizytę na terenie jednego z pól w Stasinie pod Lublinem

Agnieszka Antoń-Jucha

Wniedzielę osoba mieszkająca koło Lublina opowiedziała nam o znalezisku, na które natrafił podczas spaceru jej syn razem z kolegami – mówi Elżbieta Tarasińska, prezeska Stowarzyszenia Opieki nad Zwierzętami Lubelski Animals. – Chłopcy dostrzegli martwe zwierzęta. Widok zmroził im krew w żyłach. Kiedy otrzymaliśmy zdjęcie nie mieliśmy już żadnych wątpliwości, że musimy tam pojechać i działać.

– Nigdy czegoś takiego nie widziałam, a jeździmy już przecież tyle lat na interwencje. Widok jaki ujrzelśmy był rodem z filmów Hitchcocka – relacjonuje nam Tarasińska. – W zbożu pod wiatą naliczyliśmy ok. 300 zwierząt odartych ze skór, z obciętymi głowami, zawieszonych za tylną łapkę na hakach. Odór był nie do zniesienia.

Po drodze do tego miejsca są też porozrzucone kości. A obok wiaty wykopana „ziemiańska”.



Członkinie stowarzyszenia złożyły w Komisariacie Policji w Bełżycach doniesienie o możliwości popełnienia przestępstwa. – Poinformowałyśmy też inspekcję weterynaryjną w Lublinie – do-

Nigdy czegoś takiego nie widziałam – Elżbieta Tarasińska ze Stowarzyszenia Lubelski Animals była zszokowana tym, co zobaczyła

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

daje Tarasińska. – Służby spisały się na medal. Policjanci byli z nami blisko do 2 w nocy. Na miejscu był też biegły. Po północy przejechali też lekarze weterynarii z inspekcji weterynaryjnej.

– Po wizji lokalnej z bardzo dużym prawdopodobieństwem mogę powiedzieć, że to są tuszki lisów a nie psów. Nie wiadomo skąd się na tej posesji wzięły. Pewne jest jedno, że pod tym adresem nie ma zarejestrowanej żadnej fermy lisów. Być może ktoś wywieził te tuszki do wyschnięcia. Tylko po co? Bo właściciel fermy powinien je zutylizować a nie przechowywać. Wszystko to będziemy jeszcze sprawdzać – mówi lek. wet. Tomasz Brzana, zastępca powiatowego lekarza weterynarii w Lublinie, który był na miejscu.

– Czynności są w toku – dodaje mł. asp. Kamil Karbowiczek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie, który potwierdza, że właściciel posesji został już ustalony.

Osoba, która zgłosiła interwencję do Animals mówi nam, że jeszcze nie tak dawno na tym terenie było słychać psy. – Musiało być ich dużo, bo odgłosy były jak ze schro-

niska – opowiada nam jeden ze świadków.

– Chcieliśmy wejść na teren posesji z domem, z której słychać ujadanie psów – kontynuuje Tarasińska. – Teren jest zagrodzony i zamknięty na kłódkę. W domu prawdopodobnie nikt nie mieszka. Podobno raz dziennie jakiś mężczyzna tu przyjeżdża.

Obrońcom zwierząt zależy aby jak najszybciej wejść na ten teren. – Bo są tam jeszcze żywe zwierzęta, mimo opustoszałej całej masy klatek – dodaje prezeska Lubelskich Animalsów, która zauważyła psy. – Niestety są też kolejne martwe zwierzęta. Nie wiemy dlaczego tam są i dlaczego ktoś w ten sposób z nimi postąpił.

Wczoraj po południu na posesji zjawił się właściciel z policjantami. Do środka weszli też obrońcy zwierząt. Mężczyzna wyjaśnił, że martwe zwierzęta to lisy, które znalazł na sąsiedniej działce. Zabrał je, żeby aby karmić nimi swoje psy.

Do banku na czarno

ALARM 24 Pracownicy Banku Pekao S.A. zorganizowali czarny protest. Do akcji przyłączyli się m.in. zatrudnieni w oddziałach w naszym regionie. Domagają się zaprzestania zwolnień i zamykania oddziałów

Agnieszka Kasperska

Akcja zorganizowana została w większości oddziałów naszego banku i przyłączyło się do niej wielu z nas – mówi pracownica jednego z lubelskich oddziałów. – Nikt z dyrekcji się z nami jednak nie spotkał. Nikt nie chciał z nami rozmawiać. Dlatego kilka osób na czarno ubrało się do pracy także w poniedziałek. Akcję będziemy powielać dopóki ktoś nas nie zechce wysłuchać.

Pracownicy Banku Pekao, z którymi rozmawialiśmy tłumaczą, że domagają się poprawy warunków pracy i wyższych wynagrodzeń. Protestują też przeciwko zamykaniu oddziałów, likwidowaniu bankomatów i zwalnianiu doświadczonych pracowników.

– Od wiosny 2019 r. mieliśmy już trzy razy zwolnienia grupowe. Zwalniani są doświadczeni pracownicy co sprawia, że pozostającym zwiększony zostanie zakres obowiązków. Nie idą za tym jednak podwyżki nawet o stopień inflacji – mówią nasi rozmówcy. – Chcemy żeby nasze potrzeby wreszcie zauważono.



Co na to pracodawca? – Zarówno bank, jak i cały sektor bankowy od dłuższego czasu przechodzi proces transformacji związanej m.in. ze zmieniającymi się preferencjami klientów w zakresie sposobu korzystania z usług bankowych i wzrostem znaczenia digitalizacji usług, a także innymi zmianami w otoczeniu rynkowym i regulacyjnym. Zmiany te wymuszają na bankach podejmowanie często trudnych decyzji – tłumaczy Paweł Jurek, rzecznik prasowy Banku Pekao S.A.

Dodaje, że bank podpisał w marcu porozumienie z siedmioma z ośmiu dzia-

Pracownicy Banku Pekao S.A. przyszli do pracy ubrani na czarno w ramach protestu

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

lających w banku związków zawodowych określające pakiet świadczeń dla osób objętych procesem restrukturyzacji.

– Są to m.in. odprawy znacząco korzystniejsze od ustawowych i wsparcie socjalne. Ustalono też kryteria doboru pracowników, których umowy o pracę zostaną rozwiązane lub zmienione. Świadczenia, jakie bank zaoferuje zwalnianym pra-

cownikom są jednymi z najkorzystniejszych w sektorze – dodaje rzecznik i podkreśla: – Bank podchodzi odpowiedzialnie również do kształtowania warunków zatrudnienia pracowników, którzy nie są objęci procesem zwolnienia grupowego. Oferowane przez bank wynagrodzenia są konkurencyjne w stosunku do rynku. W 2020 r. przeprowadzono proces podwyżkowy, w wyniku którego wynagrodzenia większości zatrudnionych w banku pracowników zostały zwiększone. Podobny proces zostanie przeprowadzony również w bieżącym roku.

To nie była tylko walka o Rzeszów

ROZMOWA z dr hab. Agnieszką Łukasik-Turecką, politolog i medioznawczynią z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego

• W przedterminowych wyborach prezydenckich w Rzeszowie zwyciężył popierany przez opozycję parlamentarną Konrad Fijołek. Dotychczasowy wiceprzewodniczący tamtejszej Rady Miasta wygrał w pierwszej turze, zdobywając 56 proc. głosów. To zaskoczenie?

– Sama wygrana Konrada Fijołka nie jest zaskoczeniem. Jego wynik był o kilka punktów procentowych lepszy, niż wskazywały na to sondaże. Jeśli więc mielibyśmy mówić o zaskoczeniu, to jest nim zwycięstwo w pierwszej turze.

• Czy wybory w Rzeszowie możemy odnosić do skali ogólnopolskiej?

– Ta wygrana to pewien symbol, a symbolika w polityce jest niezwykle ważna. Wiedzą o tym i politycy i dziennikarze. Świadczy o tym to, jak wielu polityków zjawilo się w Rzeszowie i ile wysiłku włożyli w kampanię wyborczą. Te wybory relacjonowały wszystkie ogólnopolskie media, wysyłając na miejsce swoich dziennikarzy. Każdy, kto obserwuje scenę polityczną wie, że to nie była tylko walka o Rzeszów. Należy to rozpatrywać w szerszym kontekście. Dwa lata przed kolejnymi wyborami parlamentarnymi wynik tych wyborów można traktować jak papierek lakmusa, pokazanie obecnego trendu. Pamiętamy, że w dużych miastach Prawo i Sprawiedliwość z reguły nie wygrywa, ale tu mówimy o stolicy Podkarpacia, które jest uznawane za bastion tej partii. Przegrana dla PiS jest też o tyle bolesna, że kampanię Ewy Leniart (kandydatka PiS – przyp. aut.) wsparło wielu czołowych polityków ugrupowania rządzącego. Oczywiście cała Polska była w tym czasie zwrócona na Rzeszów.

• Opozycja może z nadzieją patrzeć w przyszłość?

– Moim zdaniem wygrana Konrada Fijołka jest jednoznaczna wskazówką, co opozycja powinna zrobić, jeśli chce odsunąć PiS od władzy. Na krótką metę ten wynik jest w stanie poprawić notowania formacji opozycyjnych. Czy tak będzie w dłuższej perspektywie? Musimy pamiętać o specyfice wyborów samorządowych. Czym innym jest popieranie jednego kandydata na okre-



ślone stanowisko, a czym innym skonstruowanie wspólnych list w wyborach do Sejmu. Tu będzie trzeba dojść do porozumienia, pójść na pewne ustępstwa. W przypadku przedterminowych wyborów w Rzeszowie, nikt niczym nie ryzykował. Ten wynik, ale i rozstrzygnięcie w wyborach do Senatu w 2019 roku pokazują, że to co może zrobić opozycja by wygrać, to tylko i wyłącznie współpracować.

• PiS w wyborach wystawiło wojewodę podkarpacką Ewę Leniart. O stanowisko prezydenta Rzeszowa ubiegał się Marcin Warchoł z Solidarnej Polski. Porażkę wyborczą dość ostro skomentował lider Porozumienia Jarosław Gowin. To wszystko może wpłynąć na – i tak już napiętą – sytuację w obozie Zjednoczonej Prawicy?

– W obozie władzy zgrzyta od dłuższego czasu. Prezes Jarosław Kaczyński najwyraźniej nie ufa swoim koalicjantom. Świadczy o tym ogłoszony właśnie sojusz z Pawłem Kukiem. Jarosław Gowin wypunktował przyczyny tej porażki. Na pewno pogłębi ona kryzys w Zjednoczonej Prawicy, ale czy doprowadzi do rozłamu? Czas pokaże. Z pewnością ta klęska będzie powodem do szukania winnych i rozliczeń.

• Współpraca z Kukizem może być sygnałem, że PiS rozważa pozbycie się jednego z niepokornych koalicjantów?

– Zaświtała mi taka myśl. To może być tylko straszak, ale też próba szukania kogoś, komu Jarosław Kaczyński mógłby zaufać, bo zaufanie do obecnych koalicjantów wydaje się być na wyczerpaniu.

ROZMAWIAŁ TOMASZ MACIUSZCZAK

Aptekarz zaszczepi nie tylko przeciw COVID-19

ZDROWIE Niebawem pierwsze apteki zaczną szczepić przeciwko COVID-19. Farmaceuci będą mogli podawać również inne szczepionki np. przeciwko grypie

Katarzyna Prus

Województwie lubelskim uprawnienia do wykonywania szczepień, a także do kwalifikacji uzyskało ponad 600 farmaceutów. – Najprawdopodobniej w tym tygodniu może ruszyć rejestracja punktów szczepień w aptekach przez NFZ. Jest szansa, że zostaną one uruchomione jeszcze przed wakacjami – mówi Tomasz Barszcz, wiceprezes Okręgowej Rady Aptekarskiej w Lublinie. Zaznacza: – Zmiany przepisów pozwalają nie tylko na wykonywanie przez farmaceutów szczepień przeciwko COVID-19, ale też innych np. przeciwko grypie.

Rozporządzenie ministra zdrowia, które określa warunki, jakie musi spełnić apteka, żeby mógł w niej po-

wstać punkt szczepień przeciwko COVID-19, pojawiło się już w ubiegły wtorek. Na pierwsze szczepienia trzeba jednak jeszcze poczekać. – Bardzo dużo farmaceutów jest tym zainteresowanych, ale nie jest to możliwe do realizacji w ciągu kilku dni. Żadna apteka nie wykonuje jeszcze szczepień, bo jest sporo kwestii organizacyjnych – tłumaczy Tomasz Barszcz. – Chodzi między innymi o podłączenie do systemu, który umożliwi identyfikację pacjenta, a także wydzielenie czasu pracy dla szczepień, bo nie możemy przecież zrezygnować ze swojej podstawowej działalności. Musimy też zapewnić bezpieczeństwo pacjentowi, konieczny jest więc zestaw antywstrząsowy w postaci adrenalin.

Ministerialne rozporządzenie szczegółowo

określa też wyposażenie dla aptek, które chcą prowadzić punkty szczepień. To oprócz zestawu antywstrząsowego m.in. stolik zabiegowy, zestawy do wykonywania iniekcji i opatrunków, pakiety odkażające i dezynfekcyjne, środki ochrony osobistej (fartuchy, maseczki, rękawice), pojemniki na zużyte strzykawki i igły oraz na zakażone materiały medyczne czy termometr bezdotykowy. Do tego sprzęt komputerowy z dostępem do internetu i drukarką (poza sprzętem służącym do sprzedaży aptecznej). Apteka jest też zobowiązana do utylizacji poszczepiennych odpadów medycznych, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

– Przygotowanie to jednak nie wszystko, obawiamy się, że może być trudno z nabo-

rem pacjentów, którzy od dawna mają do dyspozycji inne punkty szczepień – zauważa wiceprezes lubelskiej ORA. Dodaje: – Żeby skorzystać ze szczepień w aptece, też trzeba będzie się wcześniej zarejestrować, nie będzie można podjąć takiej decyzji np. przy okazji realizacji recepty, co dla pacjenta byłoby pewnym ułatwieniem.

Niektórzy pacjenci już cieszą się z szerszej możliwości korzystania ze szczepień. – Kilka dni temu chciałem pilnie zaszczepić dziecko na ospę, czas miał tu kluczowe znaczenie. Szczęśliwie znalazłem termin u lekarza rodzinnego, ale było to bardzo trudne i wiem, że niektórym rodzicom ze żłobka syna się nie udało. Gdyby była możliwość szczepienia w aptece, mogłoby z nich korzystać więcej osób – mówi pan Paweł z Lublina.

dziennik
WSCHODNI
www.dziennikwschodni.pl

WYDAWCA:
Corner Media Sp. z o.o.

Siedziba redakcji:
ul. 3 Maja 18/2 (I piętro),
20-078 Lublin.

Sekretariat: tel. 81 46 26 800,
fax 81 46 26 801,
e-mail: redakcja@dziennikwschodni.pl

Redaktor naczelny:

Zastępca redaktora naczelnego:
Paweł Buczkowski, tel. 697 770 405,
e-mail: buczkowski@dziennikwschodni.pl

Dział miejski: Kierownik Agnieszka Dybek,
tel. 81 46 26 864, e-mail:
dybek@dziennikwschodni.pl

Dział on-line: tel. 691 770 010,
e-mail: online@dziennikwschodni.pl

Dział sportowy:
Kierownik Jarosław Klukowski,
tel. 697 770 357,
e-mail: klukowski@dziennikwschodni.pl

Biuro Podlaska: Ewelina Burda, tel. 697 770 372,
e-mail: burda@dziennikwschodni.pl

Zamów: Agnieszka Dybek, tel. 697 770 423, e-mail:
agnieszka.dybek@dziennikwschodni.pl

Biuro Reklamy: Dyrektor Grzegorz Zubala,
tel. 519 503 529
e-mail: grzegorz.zubala@dziennikwschodni.pl

Ogłoszenia i nekrologi: 81 46 26 820,
697 770 393 **Oferta:** 81 46 26 966,
e-mail: jakuszewska@dziennikwschodni.pl,
oferta@dziennikwschodni.pl

Adres: 3 Maja 18/2 (parter),
20-078 Lublin

Druk: ZPR Media S.A.
ul. Jubilerska 10,
04-190 Warszawa



Jedna obwodnica w planach, druga już dla kierowców

INWESTYCJA Za cztery lata kierowcy ominą Chełm nową obwodnicą. Wczoraj podpisano umowę na realizację inwestycji. W ciągu kilku najbliższych dni kierowcy powinni też pojechać nowym odcinkiem S19 od Janowa Lubelskiego do Lasów Janowskich. Ta droga zostanie przekazana kierowcom na zasadzie tymczasowej organizacji ruchu

Paweł Puzio

Mieszkańcy Chełma na tę drogę czekali kilkadziesiąt lat. – Podpisaliśmy umowę na zaprojektowanie i budowę ponad 13-kilometrowej obwodnicy Chełma w ciągu drogi ekspresowej S12. Inwestycję, za kwotę ok. 442 mln zł, zrealizuje firma Strabag – powiedział Tomasz Zuchowski, p.o. generalnego dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad. Dziś przejazd przez Chełm w kierunku granicy w Dorohusku przypomina drogę przez mękę.

W ciągu 10 miesięcy powstanie projekt nowej drogi, a do wojewody lubelskiego powinny zostać złożone niezbędne dokumenty do wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Budowa planowana jest w latach 2023-2025.



Obejście Chełma będzie dwujezdniową drogą z dwoma pasami ruchu

w każdym kierunku, cztery węzły drogowymi oraz 16 obiektami inżynierskimi,

w tym dwoma mostkami w ciągu drogi ekspresowej.

Obwodnica Chełma ma być gotowa za cztery lata

FOT. PIOTR MICHAŁSKI

– Trasa przebiegać będzie w nowym śladzie i ominie Chełm od północnej strony. Jadąc od strony Piasek, kierowcy wjadą na nią pomiędzy Stołpiem i Janowem na węźle Chełm Zachód. Drugi z węzłów, Chełm Północ, powstanie w miejscowości Horodyszczce, a dalej trasa przekroczy rzekę Uherkę i ominie Okszków, gdzie powstanie węzeł drogowy Chełm Okszków. Za Okszowem obwodnica przekroczy linię kolejową Chełm - Włodawa. Koniec odcinka zaplanowano za węzłem Chełm Wschód, na połączeniu z obecną DK12 w miejscowości Kolonia Antonin – tak inwestycję opisuje Łukasz

Minkiewicz, rzecznik prasowy GDDKiA w Lublinie.

Znacznie wcześniej, bo już na dniach, kierowcy pojadą 8-kilometrowym odcinkiem S19, od początku obwodnicy Janowa Lubelskiego do węzła Lasy Janowskie, który jest już w zasadzie gotowy. – Kierowcy pojadą tym odcinkiem po opracowaniu zasad tymczasowej organizacji ruchu – dodaje Łukasz Minkiewicz. Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lublinie już wydał pozwolenie na użytkowanie tego odcinka S19.

W planach na ten rok GDDKiA jest także ogłoszenie kolejnych przetargów na fragmenty S19 i S17. Będzie to sześć odcinków ekspresowej „19”, od Lubartowa do granicy z woj. mazowieckim oraz trzy odcinki drogi S17 pomiędzy węzłem Zamość Wschód a Hrebenem.

Zginał po wypchnięciu z okna, koledzy skazani

WYROK Jest decyzja sądu w sprawie zabójstwa młodego mężczyzny na lubelskim Czechowie. Piotr B. został pobity i wypchnięty z okna na 10 piętrze przez kolegów, z którymi pił alkohol. Chciał spać, a oni spieszyli się do pracy.

Do tragedii doszło w lutym ubiegłego roku. Rano przed jednym z bloków przy ul. Smyczkowej odnaleziono ciało 31-letniego mężczyzny.

Wypadł z okna na 10 piętrze. Początkowo policjanci podejrzewali samobójstwo. Szybko okazało się jednak, że Piotr B. został zabity.

Śledczy ustalili, że mężczyzna imprezował w mieszkaniu kolegi - Pawła J. Wraz z nimi byli tam również Krzysztof T. oraz Adam N. Wszyscy dobrze się znali. Impreza przebiegała spokojnie. Dopiero nad ranem doszło do kłótni.

Z ustaleń policjantów wynika, że Paweł J. musiał wyjść do pracy i chciał pożegnać gości. Piotr B. spał jednak zmorzony alkoholem. Koledzy nie mogli go obudzić. W pewnym momencie doszło do awantury. Adam N. i Krzysztof T. zaczęli bić 31-latka. Kopali go po całym ciele - ustalili śledczy.

Przestraszony Piotr B. wyrwał się napastnikom. Uciekł do drugiego pokoju i wskoczył na parapet przy

ostatnim oknie. Groził, że skoczy jeśli nie przestaną go bić. Krzysztof T. podbiegł wtedy do 31-latka i wypchnął go z okna.

Napastnicy uciekli z mieszkania, ale jeszcze tego samego dnia zostali zatrzymani przez policjantów. Początkowo przekonywali, że ich kolega popełnił samobójstwo. Szybko jednak zmienili wersję wydarzeń. Wszyscy zostali tymczasowo aresztowani.

Sprawa trafiła do Sądu Okręgowego w Lublinie. Krzysztof T. odpowiadał za pobicie i zabójstwo. Został skazany na 15 lat więzienia. Adamowi N., za pobicie sąd wymierzył karę roku i trzech miesięcy pozbawienia wolności. Pawłowi J. śledczy zarzucili, że namawiał kolegów do pobicia Piotra B. Sąd uniewinnił go jednak od tego zarzutu. Mężczyzna został skazany tylko za prowadzenie samo-

chodu po pijanemu. Dostał rok więzienia i dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów.

– W sprawie można spodziewać się apelacji. Wystąpiliśmy już do sądu z wnioskiem o pisemne uzasadnienie wyroku – informuje Agnieszka Kępka, rzecznik Prokuratury Okręgowej w Lublinie.

Zarówno Krzysztof T., jak i pozostali oskarżeni nie byli wcześniej karani.

JSZ

Samorządowcy chcą przejrzystości

POLITYKA O przejrzystości kryteria w dzieleniu publicznych pieniędzy zaapelowało do premiera Mateusza Morawieckiego kilkudziesięciu samorządowców z województwa lubelskiego. To kolejny głos sprzeciwu wobec niedawnego podziału środków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, w którym dotacje otrzymały głównie gminy i powiaty związane z Prawem i Sprawiedliwością.

Rządowy program miał na celu wsparcie samorządów w trakcie wyniszczającej gospodarkę pandemii. W pierwszej edycji kasę otrzymali wszyscy, którzy się o nią starali. Kontrowersje pojawiły się przy drugim i trzecim rozdaniu, gdy według wielu głosów krytyki pieniądze zostały rozdysponowane zgodnie z kluczem partyjnym i trafiły głównie



tam, gdzie rządzą politycy związani z obecną władzą.

W poniedziałek w Lublinie kilkudziesięciu samorządowców z regionu rozmawiało o sposobie dzielenia

publicznych pieniędzy. Wszyscy podpisali się pod apelem do premiera w tej sprawie.

– Jest to inicjatywa ponadpartyjna i ponadpolityczna. Ludzie, którzy tu stoja, re-

prezentują różne partie, są także osoby bezpartyjne. Zależy nam tylko i wyłącznie na uczciwym i transparentnym podziale środków publicznych w przyszłości – podkre-

śla europoseł PSL Krzysztof Hetman, inicjator spotkania.

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

– W drugim i trzecim etapie programu 97 gmin nie dostało żadnych pieniędzy. Ok. 10 gmin dostało środki w minimalnym wymiarze. Ponad połowa gmin z naszego województwa została więc praktycznie pominięta. Pamiętajmy, że fundusz powstał w celu walki ze skutkami pandemii. A ona dotknęła wszystkie gminy i ich mieszkańców – mówi Piotr Dragan, bezpartyjny wójt gminy Wisznice w powiecie bialskim.

– Nie wiem, za co zostali ukarani nasi mieszkańcy. W czym są gorsi od miesz-

kańców innych powiatów? – pyta nie kryjąc wzburzenia Aneta Karpiuk (Solidarna Polska). I dodaje: – Myślę, że takimi działaniami władza chce doprowadzić do tego, żeby mieszkańcy uznali nas za osoby niekompetentne, które nie potrafią pozyskiwać środków i w ten sposób wyeliminować nas przy następnych wyborach.

Samorządowcy podkreślają, że wobec braku rządowego wsparcia mogą być zmuszeni do podejmowania trudnych decyzji. – Konsekwencją braku pomocy dla takich gmin jak nasza może być sytuacja, w której będziemy musieli ciąć wydatki bieżące, czyli ograniczać działalność naszych jednostek budżetowych, takich jak chociażby żłobek – podsumowuje Janusz Koliszek (PSL), wójt gminy Karczmiska w powiecie opolskim.

TOMA

Piesi pójdą po równym

ODNOWIĄ Latem wyremontowane mają być chodniki po obu stronach ul. Lubartowskiej od Ratusza do al. Tysiąclecia. W tym roku odnawiane mają być też chodniki wzdłuż al. Piłsudskiego, Raabego czy Przyjaźni

Dominik Smaga

Remont chodników wzdłuż Lubartowskiej może pochłonąć niemal 550 tys. zł. Taką kwotę ma do wydania Zarząd Dróg i Mostów, który w piątek ogłosił przetarg na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych. Jednym z jego wymagań jest to, by wszystkie prace trwały nie dłużej niż 50 dni od podpisania umowy z wykonawcą, którego wyłoni przetarg.

Miasto wymaga również przerwania prac na czas Carnawalu Sztukmistrzów oraz Jarmarku Jagiellońskiego. Od 21 do 27 lipca oraz od 18 do 23 sierpnia drogowcom nie będzie wolno pracować.

– Wykonawca ma obowiązek zawiesić prowadzone prace oraz zabezpieczyć plac budowy w sposób umożliwiający bezpieczne korzystanie z chodnika – zapowiada Zarząd Dróg i Mostów, który zastrzega, że nie spowoduje to wydłużenia terminu. Drogowcy muszą zdążyć ze wszystkim w 50 dni.

– Chodniki dostaną nową nawierzchnię z płyt betonowych o wielkości 50 na 50 cm, zaś zjazdy oraz miejsca postojowe powstaną z betonowej kostki brukowej – zapowiada Justyna Góźdz



z biura prasowego Ratusza. Wymienione mają być też krawężniki, a kwietniki i śmietniki mają zostać odmalowane. Zlecenie przewi

duje też wyrównanie zatoki przystankowej, ale bez wymiany nawierzchni. Bazałtowa kostka ma być zdjęta i ułożona ponownie.

W tym roku odnawiane mają być również inne chodniki. Prace zakończyły się na Elektrycznej i Nałkowskich. Miasto ma też wyremon

tować nawierzchnię dla pieszych wzdłuż al. Piłsudskiego od podstawówki do stacji paliw. Na ul. 1 Maja prace obejmą fragment od

Remont chodników wzdłuż Lubartowskiej może pochłonąć ponad pół miliona zł. Wymienione mają być też krawężniki, a kwietniki i śmietniki mają zostać odmalowane

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

Wolskiej w kierunku ronda Lubelskiego Lipca '80. Przy Zachodniej piesi dostaną odnowiony chodnik po parzystej stronie ulicy.

Miasto zapowiada również remonty chodników przy • Dziewanny, • Jutrzenki i Różanej, • Polskiego Czerwonego Krzyża, • Batalionów Chłopskich (od Blachnickiego do posesji nr 8), • Dzieci Zamojszczyzny, • Przyjaźni, • Raabego, • Plagego i Łaskiewicza, • Niepodległości (od pętli do bloku nr 6), • Harcerskiej, • Kosmonautów (od Kossaka do Tetmajera) i • Legionowej.

– Chodniki zostaną również uwzględnione przy remoncie nawierzchni ul. • Namysłowskiego, • Sempolowskiej, • Brzóska, • Ławendowej i • Krakowskiego Przedmieścia – zapowiada Góźdz.

Ta wojna zacznie się dziś

PRZYRODA Od parku Bronowickiego rozpocznie się dzisiaj akcja oprysków przeciw komarom, meszkom i kleszczom, która będzie prowadzona na zlecenie Urzędu Miasta. Znamy już dokładną listę miejsc, w których rozpylany ma być preparat

Prace będą się rozpoczynać około godz. 20.00, a kończyć nad ranem – zapowiada Monika Głazik z lubelskiego Ratusza. W tym roku akcja odkomarzania po raz pierwszy będzie prowadzona z obstawą strażników miejscowych.

– Będziemy się poruszać przed ekipą prowadzącą opryski, informować napotkane osoby o prowadzonej akcji i prosić je o opuszcze

nie terenu – mówi Robert Gogola, rzecznik Straży Miejskiej. – Jeżeli akcja będzie trwała do rana, będziemy do rana.

Opryskanie 280 ha powinno się zakończyć w nocy z piątku na sobotę, o ile pozwoli na to pogoda. – Nawet niewielkie opady powodują przerwę w prowadzeniu akcji – wyjaśnia Głazik. Rozpylanie preparatu podczas deszczu byłoby bezcelowe.

Dzisiejsze opryski zaczną się o godz. 20.30 w parku Bronowickim, obejmą też Błonia przy Zamku, skwery przy Pana Tadeusza, Głębokiej, Farbiarskiej, Długiej, Betonowej, Gospodarczej i ul. Podzamcze oraz lasy przy Zbożowej.

Jutro opryskany ma być pl. Litewski, okolice murku z kwiatami, park Jana Pawła II, park na Kalinowszczyźnie, tereny przy Ciepłej i Nad-rzecznej oraz zieleńce mię

dzy Obywatelską a Sapiehy oraz w rejonie Zagrobskiej i Morzyckiej.

W czwartek i piątek odkomarzane mają być pozostałe tereny. Na liście jest Ogród Saski, pl. Kaczyńskiego, park Ludowy, okolice Areny Lublin, ścieżka rowerowa od Dworku Grafa do Żeglarskiej i wokół zalewu oraz ośrodki nad zalewem.

Akcja obejmie też wawóz między osiedlami LSM a Czubami, wawozy przy

Popieluszki, Radzyńskiej, Paganiniego i Organowej, nieużytki przy ul. Fulmana, Słomiany Rynek, skwery przy Głuskiej, Wspólnej, Jakubowickiej, Świerkowej oraz Zajązka.

W wykazie miejsc do opryskania są również okolice „alei rzeźb” wzdłuż Filaretów, park Akademicki, park przy Zawilcowej, park na Czechowie, tereny zielone przy Rusałce, ul. Abramowickiej, Głuskiej, os. Botanik

i Krzemienieckiej, okolice boiska przy Medalionów oraz okolice Czechówki od Sikorskiego do Wodopojnej.

Do oprysków, jak informuje Urząd Miasta, stosowany ma być preparat zawierający permetrynę. Koszt operacji, która jest opłacana w tym roku z budżetu obywatelskiego, to ok. 130 tys. zł. W tej kwocie mieszczą się również powtórne opryski planowane na sierpień.

DOMINIK SMAGA

Stroją miasto w nowe kwiatki

ZIELEN Wczoraj zaczęło się sadzenie nowych kompozycji kwiatowych zamówionych przez Urząd Miasta. Tęgo lata na ulicach ma królować róż.

– Wykorzystaliśmy przede wszystkim petunie w dwóch odcieniach różu, które połączyliśmy z roślinami zielonymi – informuje Hanna Pawlikowska, miejski architekt zieleni.

Jako pierwsze obsadzone zostały kwietniki przed Bramą Krakowską (na zdjęciu) i donice wiszące na Kró

lewskiej, w kolejnych dniach kwiaty trafią m.in. do donic zawieszonych na Krakowskim Przedmieściu i Starym Mieście.

Petunie w towarzystwie wilców i czerwonych paciorków pojawią się w donicach ustawionych przy ul. Świętoduskiej i Bernardyńskiej oraz przy al. Tysiąclecia. Z kolei w donicach przy Muzycznej obok petunii zobaczymy ozdobne trawy.

Jak co rok skrzynki z kwiatami zavisną na barierkach między jezdniami ul. Jana

Pawła II od Watykańskiej do ronda na skrzyżowaniu z ul. Armii Krajowej. Tę ulicę będą zdobić pelargonie i komarzysty.

Ogółem przy ulicach ma się pojawić ponad 6,5 tys. sadzonek kwiatów. Kolejna zmiana dekoracji planowana jest na jesień, gdy ulice zostaną ukwiecone chryzantemami i wrzosami oraz ozdobną kapustą, która w zeszłym roku po raz pierwszy została użyta w kwietnikach przed Bramą Krakowską. (DRS)



Miejski plażing i smazing

ŚWIDNIK Dziś otwarcie basenów na świeżym powietrzu. Park Avia szykuje też kolejną atrakcję – park linowy. Prawdopodobnie będzie można z niego korzystać z początkiem lata



Park Avia zaprasza. Wstęp całodniowy: 20 zł normalny, 14 zł ulgowy, 10 zł dla dzieci od 3 do 10 lat * Po godz. 16: 14 zł normalny, 9 zł ulgowy, 7 zł dla dzieci od 3 do 10 lat

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

Zaczynają drugi sezon i serdecznie wszystkich zapraszamy – mówi Marcin Dmowski, zastępca burmistrza Świdnika.

– Startujemy od wtorku w trybie dziennym, baseny zewnętrzne będą czynne od godz. 9 do 20 a baseny

wewnętrzne od godz. 6 do 22 – zachęca do odwiedzin Agnieszka Nowak-Szpura, kierująca Parkiem Avia w Świdniku. – Po sąsiedztwie, w ciągu kilku tygodni zacznie działać też park linowy. Kończymy już jego budowę. Trasa z 11 przeszkodami, rozwieszona na wysokości 3-4 me-

trów będzie średnio trudna. Z parku linowego będą mogli korzystać nie tylko osoby dorosłe ale też dzieci.

– Te, które skończyły 10 lat lub mają wzrost 1,30 m. – zaznacza Nowak-Szpura.

Maksymalna waga osoby korzystającej z parku linowego nie może przekroczyć 120

kg. Wejście na teren parku będzie bezpłatne dla klientów Parku Avia.

To nie jedyne nowości z tym sezonie. Osoby korzystające z basenów „pod chmurką” będą mieć więcej miejsca do plażowania. – Powiększyliśmy bowiem teren o tzw. nową patelnię – dodaje dyrektor-

ka świdnickiego Parku Avia. – Poza tym dokupiliśmy leżaki a także dostawiliśmy 10 dodatkowych stojaków na rowery. Obecnie jest ich 20.

W Parku została też wymieniona bramka wejściowa, dzięki temu będzie osobne wejście i wyjście z terenu obiektu.

Na terenie Parku Avia poza basenami są też różnego typu boiska – do piłki nożnej plażowej i do siatkówki plażowej, a także do koszykówki. W pobliżu znajduje się też siłownia terenowa i plac parkur, a w sąsiedztwie obiektu korty tenisowe.

(AA)

Wejdziemy do piwnic magistratu

BIAŁA PODLASKA Piwnice Urzędu Miasta do tej pory nie były użytkowane. To się zmieni. Mają służyć spotkaniom z mieszkańcami, a także celom kulturalnym



FOT. URZĄD MIASTA/ARCHIWUM

Cchodzi o budynek magistratu przy ulicy J. Piłsudskiego. Dokumentacja właśnie ogłoszonego przetargu wygląda ambitnie. Zgodnie z projektem, piwnice przejdą prawdziwą metamorfozę. Wykonawca będzie musiał zburzyć istniejącą klatkę schodową prowadzącą do podziemi i zbudować nowe schody. W opracowaniu czytamy też, że „podziemia sklepione są sklepieniami kolebkowymi

mi z lunetami. (...) Na fragmentach murów jest współczesna glazura po okresie funkcjonowania podziemi jako bar”. Poza tym, z dokumentacji wynika, że „podziemia są obecnie zdegradowane i nie ma możliwości ich użytkowania”.

To się zmieni. Magistrat chce, aby te pomieszczenia służyły docelowo spotkaniom z mieszkańcami na przykład w ramach konsultacji społecznych, ale też celom kulturalnym. W piw-

nicach pojawią się meble, nagłośnienie, czy urządzenia do prezentacji materiałów multimedialnych. Ale jednocześnie, miasto zamierza zachować formę i charakter ceglanych sklepień i ścian podziemi. Konieczny będzie montaż wentylacji i udogodnień dla osób niepełnosprawnych.

Ten remont wpisuje się w większy projekt rewitalizacji, na który samorząd pozyskał unijne dofinansowanie. W jego ramach prze-

widziana jest także m.in. rozbiórka budynku przy ul. Krótkiej 1 czy zagospodarowanie targowiska wraz z halą przy ulicy Przechodniej. Ale inwestycji jest więcej. Wszystko ma kosztować ponad 24 mln zł, z czego 17,5 mln zł to środki z Unii Europejskiej.

Z przetargu wynika, że w lipcu samorząd chciałby podpisać umowę z wykonawcą. Natomiast remont piwnic ma potrwać pół roku.

(EB)

Woda w worku. Dla drzew

PUŁAWY Sto młodych drzew posadzonych przy siedmiu puławskich ulicach otrzymało tzw. treegatory - worki zabezpieczające przed wysuszeniem. Każdy z nich ma logo miasta. Będą napełniane raz w tygodniu

W tym roku ilość opadów atmosferycznych jest bliska średniej, ale meteorolodzy wspominają już o nadchodzącej fali upałów. Wysokie nasłonecznienie w połączeniu z niedostateczną ilością wody może być zabójcze dla młodych drzew. Żeby je zabezpieczyć przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, puławski dział zieleni zdecydował o zainwestowaniu w tzw. treegatory.

To plastikowe sakwy o membranowej konstrukcji, które owijane są wokół pni.

Dzięki ich napełnieniu, roślina o właściwym poziomie wilgotności może być spokojna nawet, jeśli przez kilka tygodni nie spadnie kropla deszczu. Worki tego rodzaju w ostatnich dniach założono przy stu drzewkach rosnących przy: al. Królewskiej, ul. Górnej, ul. Czartoryskich, ul.

Chmielowskiego, ul. Kilińskiego, ul. Sosnowej oraz ul. Wróblewskiego.

– Susza to ogromny stres zwłaszcza dla młodych roślin. W pasach drogowych nie zawsze jest możliwość codziennego podlewania drzew rozproszonych wzdłuż wielu ulic gminnych. Dlatego zdecydowaliśmy się przetestować treegatory, które w innych miastach stosowane są z powodzeniem od kilku lat – tłumaczy Izabela Giedroń, kierownik działu zieleni. – Mamy nadzieję, że to rozwiązanie poprawi warunki wzrostu i zdrowotności młodych drzew, a oszczędności pozwolą wykonywać kolejne nasadzenia – dodaje.

Jeśli rozwiązanie się sprawdzi, Zarząd Dróg Miejskich, drzewek owiniętych sakwami z wodą w Puławach w kolejnych latach pojawi się więcej.

(RS)



FOT. RADOSŁAW SZCZĘCH

Mieszkaniec rozlicza samorząd

KRASNYSTAW Gmina dołączyła do samorządów, które udostępniają aplikację „Na co idą moje pieniądze”. Każdy może się dowiedzieć jak jest skonstruowany budżet gminy, na co są wydawane publiczne środki oraz ile pieniędzy z miesięcznego wynagrodzenia za pracę każdego mieszkańca trafia do gminnej kasy.

– Nie wszyscy wiedzą skąd się biorą pieniądze w budżecie gminy i jaki mają w tym udział

mieszkańcy odprowadzający podatki. Każdy może m.in. wpisać kwotę swojego wynagrodzenia i w prosty sposób sprawdzić jaka jego część jest potem wykorzystana przez samorząd, choćby na oświatę, transport, gospodarkę komunalną czy pomoc społeczną – wyjaśnia wójt gminy Krasnystaw Edyta Gajowiak-Powroźnik.

Przykładowo przy wynagrodzeniu 3000 złotych miesięcznie do budżetu gminy trafia

75 złotych 89 groszy, z czego 26 złotych 24 grosze idą na oświatę i wychowanie, 21 złotych 42 grosze na transport i łączność, 11 złotych 54 grosze na administrację publiczną, 5 złotych 7 groszy na pomoc społeczną, 2 złote 97 groszy na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska, a 35 groszy na rodzinę. Kolejne pieniądze są przeznaczane m.in. na kulturę, bezpieczeństwo i obsługę długu publicznego. (IA5.24)



Lotnisko przestaje być placem budowy

CHEŁM Na uczelnianym lotnisku Akademickiego Portu Lotniczego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej dobiega końca budowa dróg kołowania. Drogowcy na uporanie się ze wszystkim potrzebują jeszcze około miesiąca

Obecnie układane są kolejne warstwy podłoża pod asfalt na powstających drogach kołowania Alfa, Charlie, Delta oraz zjazdu w drogę nieutwardzoną Golf II. Wszystkie te zadania są częścią projektu modernizacji terenu lotniska - budowy sztucznej

drogi startowej na lotnisku PWSZ w Deputyczach Królewskich.

– Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem – mówi dr hab. inż. Arkadiusz Tofil, rektor chełmskiej PWSZ. – Dokładamy wszelkich starań, by ukończone zostały w założonym terminie. Obecnie studenci

odbywają szkolenia na lotnisku w Radawcu, ale już od nowego Roku Akademickiego 2021/2022 będą mogli ponownie szkolić się w Centrum Lotniczym w Deputyczach Królewskich.

Budowa dróg kołowania to koszt rzędu 5 mln zł. Przedsięwzięcie poprzedzi-

ła znacznie kosztowniejsza, bo wyceniona na około 22 mln zł budowa równoległych dróg startowych – betonowej i trawiastej. Długość pierwszej to 1020 m, a szerokość 50 m. Z kolei droga trawiasta o szerokości 50 m jest krótsza o 220 m. W ramach tego samego zadania powstał także heli-

port, czyli lądowisko dla helikopterów.

– Budowy obu dróg startowych praktycznie dobiegła końca już późną jesienią – mówi Łukasz Puzio, dyrektor Centrum Lotniczego PWSZ. – Natomiast procedury odbiorowe z udziałem Wojewódzkiego Inspektora Budowlanego i Urzędu Lot-

nictwa Cywilnego przeciągnęły się niemal do końca kwietnia tego roku. Wtedy też ULC wydał decyzję umożliwiającą nam eksploatację obu dróg startowych.

Drogi startowe zostały wyposażone w oświetlenie nawigacyjne oraz system PAPI, czyli ścieżki podejścia.

(BAR)

Puszczą ruch i przetargi

REGION W ciągu kilku najbliższych dni kierowcy powinni pojechać nowym odcinkiem S19 od Janowa Lubelskiego do Lasów Janowskich

Droga zostanie przekazana kierowcom na zasadzie tymczasowej organizacji ruchu. Jesienią zostaną ogłoszone przetargi na budowę S17 od Zamościa do Hrebennego. Coraz bliżej jest do rozpoczęcia budowy obwodnicy Chełma.

8-kilometrowy odcinek S19, od

początku obwodnicy Janowa Lubelskiego do węzła Lasy Janowskie, jest już w zasadzie gotowy. – Kierowcy pojadą tym odcinkiem po opracowaniu zasady tymczasowej organizacji ruchu – mówi Łukasz Minkiewicz, rzecznik prasowy lubelskiego oddziału GDDKiA. Wojewódzki

Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lublinie już wydał pozwolenie na użytkowanie tego odcinka S19. Prawdopodobnie kierowcy będą mogli pojechać po nowym odcinku S19 pod koniec przyszłego tygodnia. Coraz bliżej jest także do formalnego rozpoczęcia budowy

oczekiwanej obwodnicy Chełma. Pozytywnym wynikiem zakończyła się kontrola prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, dotycząca przetargu na zaprojektowanie i budowę tej ponad 13-kilometrowej drogi ekspresowej w ramach S12.

Przypomnijmy, że najlepszą

ofertę złożyła firma Strabag, czyli ok. 441,9 mln zł za wykonanie obwodnicy Chełma. Następnym krokiem będzie podpisanie umowy. – Planujemy, że stanie się to jeszcze w tym miesiącu – dodaje Łukasz Minkiewicz. W planach na ten rok GDDKiA jest także ogłoszenie kolej-

nych przetargów na fragmenty S19 i S17. Będzie to sześć odcinków ekspresowej „19”, od granicy woj. mazowieckiego i lubelskiego do Lubartowa (woj. lubelskie) oraz trzy odcinki drogi S17 pomiędzy węzła Zamość Wschód do Hrebennego. (P.P.)

Dziś święto książek. I powrót między regały

PULAWY Po ponad rocznej przerwie spowodowanej obostrzeniami sanitarnymi, czytelnicy Biblioteki Miejskiej znów będą mogli buszować pomiędzy regałami. Placówka zaprasza też dziś na Święto Wolnych Książek

W tym tygodniu czytelnicy pulawskiej Biblioteki Miejskiej odzyskają bezpośredni dostęp do zbiorów. Dotychczas mogli zamawiać lektury zdalnie, a interesujące pozycje odbierać w bibliotecznych przedsiwzięciach. Od dziś znów będą mogli spacerować pomiędzy regałami, przeglądać książki i wypożyczać je w sposób tradycyjny. Nie znaczy to jednak zupełnego odejścia od obostrzeń. W bibliotece nadal obowiązuje nakaz zakrywania ust i nosa, dystans od innych osób oraz dezynfekcja rąk. Oddawane

książki trafiają do kwarantanny. Bibliotekarki będą pilnować, by w tym samym czasie w budynkach nie przebywało więcej osób, niż wynosi limit. Dla przykładu, wewnątrz wypożyczalni dla dorosłych w Domku Greckim przy Głębokiej w tym samym czasie będzie mogło być najwyżej sześciu czytelników. Czytelnie i stanowiska komputerowe pozostają nieczynne. Przypominamy, że siedziba główna BM przy ul. Głębokiej działa w godz. 8-15 (poniedziałki) oraz 10-18 (wt-pt).

ŚWIĘTO WOLNYCH KSIĄZEK

Otwarcie biblioteki będzie połączone ze Świętem Wolnych Książek. Wszyscy, którzy chcą oddać własne, przeczytane książki i w zamian wybrać sobie inne, powinni 15 czerwca przyjść przed Domek Grecki. Tam na zielonym dziedzińcu w godz. 10-17 będzie Aleja Wolnych Książek. Pojawiają się stoiska z książkami czekającymi na nowych właścicieli. To, zdaniem organizatorów, znakomita okazja zarówno do „uwolnienia” książek, jak i znalezienia nowej lektury na wakacje. Do wyboru m.in. literatura dziecięca i młodzieżowa, beletrystyka i publikacje popularnonaukowe. (RS)





godzina odjazdu		peron	podciąg	godziny przyjazdów do stacji pośrednich		godzina przyjazdu do stacji docelowej
departure time		platform track	train	arrivals at intermediate stops		arrival at destination (station)
4:35	II 2	PR - R 11820 2 6 8 10 12 *	Porosiuki 4:39, Sokule 4:45, Szachy 4:48, Sitno 4:51, Międzyrzec Podlaski 4:56, Misie 5:01, Brzozowica 5:05, Szanawy 5:09, Małysy 5:13, Łuków Zapowiednik 5:17 1-6;	Łuków 5:21		
5:20	II 2	PR - R 11822 2 6 8 10 12 *	Porosiuki 5:24, Sokule 5:30, Szachy 5:33, Sitno 5:36, Międzyrzec Podlaski 5:41, Misie 5:46, Brzozowica 5:50, Szanawy 5:54, Małysy 5:57, Łuków Zapowiednik 6:02	Łuków 6:05		
5:41	II 2	IC - IC 11014 NIEMCEWICZ 1 2 R 6 8 10 *	Międzyrzec Podlaski 5:56, Łuków 6:14, Siedlce 6:32, Siedlce Zachodnie 6:36, Mrozy 6:56, Mińsk Mazowiecki 7:11 1-6;	Warszawa Wschodnia 7:42		
6:12	II 2	PR - R 11801 2 6 8 10 12 *	Ogrodniki 6:19, Pertkowice 6:22, Chotyłów 6:26, Dobryńka 6:30, Małaszewicze Przyślanek 6:37, Kobyłany 6:40	Terespol 6:46		
6:26	II 2	PR - R 11824 2 6 8 10 12 *	Porosiuki 6:31, Sokule 6:36, Szachy 6:39, Sitno 6:42, Międzyrzec Podlaski 6:46, Misie 6:51, Brzozowica 6:56, Szanawy 6:59, Małysy 7:03, Łuków Zapowiednik 7:07, Łuków 7:10, Kryńska Łukowska 7:26, Radomyśl 7:29, Dzielwie 7:32, Borki-Kosy 7:35, Kosiorki 7:38, Białki Siedleckie 7:41, Siedlce Wschodnie 7:44	Siedlce 7:47		
6:44	II 2	IC - IC 14004/131 131/14004 BATHORY 1 2 R 6 8 10 *	Międzyrzec Podlaski 6:57, Łuków 7:14, Siedlce 7:30, Mińsk Mazowiecki 7:54, Warszawa Wschodnia 8:19, Warszawa Centralna 8:35, Warszawa Zachodnia 8:48, Opoczno Południe 9:46, Włoszczowa Północ 10:17, Zawiercie 10:56, Dąbrowa Górnicza 11:16, Sosnowiec Główny 11:24, Katowice 11:35, Tychy 11:55, Rybnik 12:33, Wodzisław Śląski 12:48, Chwałupki 13:07 1 2 R 6 8 10 *, Bohumin 13:15, Ostrava Hlavní Nadraží 14:10, Ostrava-Svinov 14:18, Hranice na Morave 14:45, Přerov 14:51, Otrokovice 15:07, Stare Mesto u Uher, Hradiste 15:17, Hodonin 15:33, Breclav 15:46, Kuty 16:11, Bratislava Hlavná Stanica 16:50, Nove Zamky 17:47, Sturvo 18:17, Szob 18:31, Nagymaros-Visegrad 18:41, Vac 18:53	Budapest-Nyugati 19:20		
6:44	II 2	IC - IC 14004/131 131/14004 BATHORY 1 2 R 6 8 10 *	13-18 VI: 13-16 VII: 19 VII-28 VIII: Uwaga - na odcinku Brest - Terespol pociąg kursuje po ogłoszeniu. 19 VI-17 VII kurs. z pom. st. BUDAPEST do st. RAKOSPALOTA 19:10 Prowadzi wag. do st. PRAHA HL.N 17:39 przez Olomouc hl.n 15:18-Zabrech na M. 15:41-Ceska Třeb. 16:04-Pardubice hl.n 16:39-Kolín17:00- Praha Lib. 17:32.			
6:44	II 2	IC - IC 14004/131 131/14004 BATHORY 1 2 R 6 8 10 *	Międzyrzec Podlaski 6:57, Łuków 7:14, Siedlce 7:30, Mińsk Mazowiecki 7:54, Warszawa Wschodnia 8:15, Warszawa Centralna 8:35, Warszawa Zachodnia 8:48, Opoczno Południe 9:46, Włoszczowa Północ 10:17, Zawiercie 10:56, Dąbrowa Górnicza 11:16, Sosnowiec Główny 11:24, Katowice 11:35, Chwałupki 13:05 1 2 R 6 8 10 *, Bohumin 13:15, Ostrava-Svinov 14:18, Hranice na Morave 14:45, Ostrava-Svinov 14:18, Hranice na Morave 14:45, Přerov 14:51, Otrokovice 15:07, Stare Mesto u Uher, Hradiste 15:17, Hodonin 15:33, Breclav 15:46, Kuty 16:11, Bratislava Hlavná Stanica 16:50, Nove Zamky 17:47, Sturvo 18:17, Szob 18:31, Nagymaros-Visegrad 18:41, Vac 18:53	Rakospalota-Ujpest 19:10		
6:44	II 2	IC - IC 14004/131 131/14004 BATHORY 1 2 R 6 8 10 *	19 VI-18 VII 21-23 VI, 13-16 VII: Uwaga - na odcinku Brest - Terespol pociąg kursuje po ogłoszeniu. 19 VI-17 VII kurs. z pom. st. BUDAPEST do st. RAKOSPALOTA 19:10 Prowadzi wag. do st. PRAHA HL.N 17:39 przez Olomouc hl.n 15:18-Zabrech na M. 15:41-Ceska Třeb. 16:04-Pardubice hl.n 16:39-Kolín17:00- Praha Lib. 17:32.			
6:44	II 2	IC - IC 14004/131 131/14004 BATHORY 1 2 R 6 8 10 *	Międzyrzec Podlaski 6:57, Łuków 7:14, Siedlce 7:30, Mińsk Mazowiecki 7:54, Warszawa Wschodnia 8:15, Warszawa Centralna 8:35, Warszawa Zachodnia 8:48, Opoczno Południe 9:46, Włoszczowa Północ 10:17, Zawiercie 10:56, Dąbrowa Górnicza 11:16, Sosnowiec Główny 11:24, Katowice 11:35, Chwałupki 13:05 1 2 R 6 8 10 *, Bohumin 13:15, Ostrava-Svinov 14:18, Hranice na Morave 14:45, Ostrava-Svinov 14:18, Hranice na Morave 14:45, Přerov 14:51, Otrokovice 15:07, Stare Mesto u Uher, Hradiste 15:17, Hodonin 15:33, Breclav 15:46, Kuty 16:11, Bratislava Hlavná Stanica 16:50, Nove Zamky 17:47, Sturvo 18:17, Szob 18:31, Nagymaros-Visegrad 18:41, Vac 18:53	Rakospalota-Ujpest 19:10		
7:17	II 2	PR - R 11803 2 6 8 10 12 *	Ogrodniki 7:24, Pertkowice 7:27, Chotyłów 7:31, Dobryńka 7:36, Małaszewicze Przyślanek 7:43, Kobyłany 7:46	Terespol 7:52		
7:31	II 2	PR - R 11826 2 6 8 10 12 *	Porosiuki 7:36, Sokule 7:41, Szachy 7:45, Sitno 7:48, Międzyrzec Podlaski 7:52, Misie 7:57, Brzozowica 8:02, Szanawy 8:06, Małysy 8:09, Łuków Zapowiednik 8:13	Łuków 8:17		
8:23	II 2	PR - R 11805 2 6 8 10 12 *	Ogrodniki 8:31, Pertkowice 8:34, Chotyłów 8:38, Dobryńka 8:42, Małaszewicze Przyślanek 8:50, Kobyłany 8:53	Terespol 8:59		



godzina odjazdu		person tor platform track	podciąg train	godziny przyjazdów do stacji pośrednich arrivals at intermediate stops		godzina przyjazdu do stacji docelowej arrival at destination (station)
9:05	II 2	PR - R 11828 		Porosuliaki 9:09, Sokule 9:15, Szachy 9:18, Stino 9:21, Międzyrzec Podlaski 9:26, Misie 9:31, Brzozowica 9:36, Szaniawy 9:40, Małysy 9:43, Łuków Zapowiednik 9:48, Łuków 9:51 , Krynka Łukowska 10:03, Radomyśl 10:06, Dziewule 10:09, Borki-Kosy 10:13, Kosiołki 10:16, Biarki Siedleckie 10:19, Siedle Wschodnie 10:22		
				Siedlece 10:25		
9:31	II 2	IC - IC 11001/128 SKARZYNA 		Chotyłów 9:42, Małaszewicze Przystanek 9:53, Terespol 10:01		
				Brest-Centralny 13:07		
9:31	II 2	IC - IC 11001 SKARZYNA 		Na odcinku Terespol - Brest - pociąg kursuje po ogłoszeniu.		
				Terespol 10:01		
10:03	II 2	IC - IC 11110 STARZYŃSKI 		Międzyrzec Podlaski 10:18, Łuków 10:35 , Siedlice 10:52 , Siedlece Zachodnie 10:57, Mrozy 11:16, Mińsk Mazowiecki 11:30		
				Warszawa Wschodnia 12:01		
10:45	II 2	PR - R 11807 		Ogrodniki 10:52, Perkowice 10:55, Chotyłów 11:00, Dobryńka 11:04, Małaszewicze Przystanek 11:12, Kobylany 11:15		
				Terespol 11:21		
12:13	II 2	PR - R 11830 		Porosuliaki 12:18, Sokule 12:23, Szachy 12:26, Stino 12:29, Międzyrzec Podlaski 12:34, Misie 12:39, Brzozowica 12:44, Szaniawy 12:48, Małysy 12:51, Łuków Zapowiednik 12:56		
				Łuków 12:59		
13:55	II 2	PR - R 11809 		Ogrodniki 14:02, Perkowice 14:05, Chotyłów 14:10, Dobryńka 14:14, Małaszewicze Przystanek 14:21, Kobylany 14:24		
				Terespol 14:30		
14:22	II 2	PR - R 11834 		Porosuliaki 14:26, Sokule 14:32, Szachy 14:35, Stino 14:38, Międzyrzec Podlaski 14:42, Misie 14:57, Brzozowica 15:01, Szaniawy 15:05, Małysy 15:08, Łuków Zapowiednik 15:13		
				Łuków 15:16		
14:32	II 2	IC - IC 11010 SKARZYNA 		Międzyrzec Podlaski 14:46, Łuków 15:02 , Siedlice 15:19 , Siedlece Zachodnie 15:22, Mrozy 15:40, Mińsk Mazowiecki 15:51		
				Warszawa Wschodnia 16:16		
14:32	II 2	IC - IC 127/11010 SKARZYNA 		Międzyrzec Podlaski 14:46, Łuków 15:02 , Siedlice 15:19 , Siedlece Zachodnie 15:22, Mrozy 15:40, Mińsk Mazowiecki 15:51		
				Warszawa Wschodnia 16:16		
15:05	II 2	IC - IC 11003/126 MICKIEWICZ 		Chotyłów 15:17, Małaszewicze Przystanek 15:27, Terespol 15:36		
				Brest-Centralny 19:03		
15:05	II 2	IC - IC 11003 MICKIEWICZ 		Na odcinku Terespol - Brest - pociąg kursuje po ogłoszeniu.		
				Terespol 15:36		
15:26	II 2	PR - R 12202 		Prorosuliaki 15:30, Sokule 15:36, Szachy 15:39, Stino 15:42, Międzyrzec Podlaski 15:47, Misie 15:52, Brzozowica 15:56, Szaniawy 16:00, Małysy 16:04, Łuków Zapowiednik 16:08, Łuków 16:12 , Łuków Łapiguz 16:35, Samrów 16:42, Borowina 16:45, Krzywda 16:49, Hordzieżka 16:54, Okrzeja 16:57, Grabów Szlachecki 17:01, Leopoldów 17:06, Ryki 17:15, Dęblin 17:25, Skoki - Borowa 18:10, Gołąb 18:15, Puławy Azół 18:20, Puławy Chemia 18:25, Puławy Miasto 18:28, Puławy 18:31, Konstowola 18:34, Klementowice 18:38, Łopatkі 18:42, Nalęczów 18:46 , Czesławice 18:50, Sadurki 18:53, Milichin Lubelski 18:56, Motycz Leśny 19:01, Motycz 19:04, Stasin Polny 19:07, Lublin Zachodni 19:10		
				Lublin Główny 19:16		
15:30	II 2	PR - R 11832 		Porosuliaki 15:35, Sokule 15:40, Szachy 15:44, Stino 15:47, Międzyrzec Podlaski 15:51, Misie 15:56, Brzozowica 16:01, Szaniawy 16:04, Małysy 16:08, Łuków Zapowiednik 16:12, Łuków 16:15 , Krynka Łukowska 16:22, Radomyśl 16:25, Dziewule 16:28, Borki-Kosy 16:32, Kosiołki 16:35, Biarki Siedleckie 16:38, Siedle Wschodnie 16:41		
				Siedlice 16:44		
15:45	II 2	PR - R 11811 		Ogrodniki 15:52, Perkowice 15:55, Chotyłów 15:59, Dobryńka 16:04, Małaszewicze Przystanek 16:11, Kobylany 16:14		
				Terespol 16:20		

MOTORYZACJA

SPRZEDAM

■ Osobowe

AUDI



A3 szary metalik 2010r 1.6D 160000 km full opcja 31800 zł 506-928-555 Bełżyce



A8L D3 czarny 2006r. 4.2 B+G bogate wyposażenie 40500 zł 697-682-617 Markuszów

BMW



SERIA 1 e81 116i grafit 2006r. 1.6 B 240000 km 12500 zł 725-285-320 Lubartów



E60 Beżowy metalik 2005r. 2.0D 238000 km full opcja 28000 zł 783-768-202 Bełżyce



320D granatowy metalik 2005r 2.0D 180000 km full opcja 16000 zł 665-110-313 Bełżyce

CHEVROLET



MATIZ Szary 2006r. 0.9l. poj benzyna 130000km 6800 zł 510-233-653 Lublin

CITROEN



BERLINGO czarny metalik 2011r. 1.6D 140 000km bogate wyposażenie 25800 zł 506-928-555 Bełżyce



BERLINGO Srebrny metalik 2013r. 1.6D 203000 km full opcja 27000 zł 783-768-202 Bełżyce



BERLINGO niebieski metalowy 2010r 1.6D 200000 km full opcja 22800 zł 506-928-555 Bełżyce



C4 srebrny 2005r. 1.6 B+G 257500 km, bogate wyposażenie, 8999zł 695-831-779 Ryki

DACIA



SANDERO Stepway czerwony metalik 2010r 1.5D 148000 km full opcja 18600 zł 783-768-202 Bełżyce

FORD



C-MAX biały 2012r. 1.0B 145570km 2 komplety opon, hak 28900 zł 518-267-721 Zamość



FIESTA śliwkowy metalik 2010r 1.4D 138000 km full opcja 18600 zł 783-768-202 Bełżyce



FIESTA bordowy metalik 2010r. 1.6D 202000 km bogate wyposażenie 15500 zł 726-447-619 Lublin



KUGA szary metalik 2009r 2.0D 200000 km full opcja 34000 zł 506-928-555 Bełżyce



KUGA biała perła 2011r. 2.0D 163000km full opcja 39800 zł 506-928-555 Bełżyce



MONDEO szary metalik 2008r 2.0D 156000 km full opcja 20900 zł 506-928-555 Bełżyce



MONDEO srebrny 2002r. 2.0D 389 000 km dodatkowe felgi aluminiowe 5000zł 603-364-286 Lublin

HONDA



CIVIC 7 gen. srebrny metalik 2005 1.7D 244000 km 6500 zł 665-725-733 Osiny



ACCORD 7gen. Srebrny metalik 2005r. 2.2D 250000km 9900 zł bogate wyposażenie 510-233-653 Lublin



JAZZ srebrny metalik 2009r. 1.4B 182000km komplet kół zimowych 19000zł 606-976-501 Jakubowice Konińskie



GETZ srebrny 2003r. 1.1B 125000km 8900 zł 691-866-577 Puławy



IX35 biały metalik 2012r 2.0B 145000 km full opcja 43800 zł 783-768-202 Bełżyce



TUSCON Czarny 2006r. 2.0 Diesel 130000km bogate wyposażenie, klimatronik, skóry 4x4 18500 zł 506-92-85-55 Bełżyce



SPORTAGE Srebrny metalik 2005r. 2.0B 122000 km full opcja 18600 zł 783-768-202 Bełżyce



VENGA niebieski metalik 2014r 1.6B 153000 km full opcja 31800 zł 506-928-555 Bełżyce



QASHQAI srebrny metalik 2007r 1.5D 160000 km full opcja 25800 zł 506-928-555 Bełżyce



QASHQAI czarny metalik 2008r 1.5D 232000 km full opcja 22800 zł 726-447-619 Lublin



X-TRAIL beżowy metalik 2003r 2.2D 364000 km full opcja 11500 zł 726-447-619 Lublin



ANTARA złoty metalik 2009r 2.0D 99000 km full opcja 28600 zł 506-928-555 Bełżyce



ASTRA J Błękitna/Szara 2010r. 1.7D 160000km full opcja 19500 zł 603-744-279



ASTRA J grafit 2014r. 1.7D 200000km bogate wyposażenie 22500 506-928-555 Bełżyce



INSIGNIA czarny metalik 2009r 2.0D 160000 km full opcja 25000 zł 506-928-555 Bełżyce



INSYGNIA szary metalik 2009r. 2.0D 170000 km bogate wyposażenie hatchback 5-cio drzwiowy 28600 zł 783-768-202 Bełżyce



MERIVA czarny metalik 2008r 1.4B 158000 km full opcja 15800 zł 783-768-202 Bełżyce



MERIVA gen. II Srebrny 2018r. 1.4B+G 63000 km full opcja 38000 zł 609-227-304 Łęczna



MERIVA grafit 2008 1.7D 206000 km dobre wyposażenie 8500 zł 693-533-039 Lublin



VECTRA Platynowy metalik 2005r. 1.8B 106000 km full opcja 16500 zł 665-110-313 Bełżyce



VECTRA GTS czarny metalik 2006r. 1.8B 133000 km full opcja 23800 zł 783-768-202 Bełżyce



ZAFIRA niebieski metalik 2004r 1.8B 205000 km full opcja 12800 zł 506-928-555 Bełżyce



ZAFIRA zielony metalik 2010r 1.7D 176000 km full opcja 19800 zł 506-928-555 Bełżyce



ZAFIRA złoty metalik 2006r 1.9D 145000 km full opcja 13500 zł 668-364-056 Zwoleni



ZAFIRA szampański metalik 2008r 1.7B 220000 km full opcja 18900 zł 506-928-555 Bełżyce



206 zielony 2001r. 1.1B+G 150000 km 5300 zł 726-447-619 Lublin



307 SW czarny 2003r. 2.0 B 214000 km 7 miejsc 8999 zł 695-831-779 Ryki



807 srebrny 2005r. 251000 km klimatyzacja 7500 zł 600-665-600 Hrubieszów



MEGANE srebrny metalik 1999r 1.4B 144000 km full opcja

5500 zł 602-701-615 Lublin

SSANGYONG



ACTYON czarny 2003r. 2.0 D 199 000 km 14.300 726-447-619 Lublin

SEAT



ALTEA XL srebrny metalik 2008r 1.8B 215000 km full opcja 14000 zł 783-768-202 Bełżyce



ALTEA ciemny grafit 2005r. 1.6B 178000 km bogate wyposażenie 11000 zł 609-259-310 Wereszcze Duże

SKODA



FABIA srebrny 2006r. 1.9D 323000 km 6700 zł 604-374-698 Choinowo

TOYOTA



AURIS grafitowy metalik 2008r 1.6B 167000 km full opcja 19900 zł 506-928-555 Bełżyce



AURIS Grafitowy metalik 2009r. 1.4D 210000 km full opcja 21900 zł 506-928-555 Bełżyce



AVENSIS beżowy metalik 2006r 2.0D 99000 km full opcja 17900 zł 603-346-490 Chodel



AVENSIS czarny metalik 2005r 2.2D 159000 km full opcja 14900 zł 601-994-817 Zwoleni



COROLLA srebrny metalik 2010r 2.0D 174000 km full opcja 22400 zł 603-942-889 Parczew



RAV-4 Srebrny metalik 2006r. 2.0D 185000 km full opcja 24900 zł 783-768-202 Bełżyce



RAV-4 zielony metalik 2003r 2.0D 322000 km full opcja 11500 zł 665-725-733 Osiny

VOLKSWAGEN



TOURAN srebrny metalik 2008r. 1.9D 220000 km full opcja 23,800 zł 783-768-202 Bełżyce



TOURAN czarny metalik 2005r 2.0D 215000 km full opcja 12500 zł 665-725-733 Osiny



TOURAN grafit 2005r 1.9D 304000km bogate wyposażenie 10200zł 665-666-118 Świdnik

■ Części

OPONY zimowe 2 szt., R16 Pirelli, Radial Tubeless, c. 225 zł, tel. 814593083

KUPIĘ

KUPIĘ samochód camper. Może być do remontu. Tel. 604 858 729.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

■ Mieszkania

SPRZEDAM 3-pokojowe mieszkanie/48,2m kw./;blok 1-sze piętro ; os. Niepodległości. tel. 516337019

MIESZKANIA LUBLIN I OKOLICE

MIESZKANIA 2-pokojowe **CZUBY** MIESZKANIE 33,97 mkw 2 pokoje 3 piętro z windą stan deweloperski KUPUJĄCY NIE PŁĄCI PODATKU PCC , cena 264966 zł , cena gwarantowana , termin realizacji październik 2022 r. miejsce postojowe w parkingu podziemnym w cenie 30 000zł, miejsce postojowe na zewnętrznym parkingu 20 000zł, piwnica w cenie 2 300/ m2., ogrzewanie oraz ciepła woda z sieci miejskiej, - cicha, spokojna okolica z łatwym i szybkim dojazdem do centrum komunikacją miejską i autem. W ofercie posiadamy inne mieszkania o różnej wielkości , na różnych piętrach i mieszkania z ogródkami . Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

CZUBY MIESZKANIE 35,45 mkw 2 pokoje 1 piętro z windą stan deweloperski KUPUJĄCY NIE PŁĄCI PODATKU PCC , cena 276510 zł , cena gwarantowana , termin realizacji październik 2022 r. miejsce postojowe w parkingu podziemnym w cenie 30 000zł, miejsce postojowe na zewnętrznym parkingu 20 000zł, piwnica w cenie 2 300/ m2., ogrzewanie oraz ciepła woda z sieci miejskiej, - cicha, spokojna okolica z łatwym i szybkim dojazdem do centrum komunikacją miejską i autem. W ofercie posiadamy inne mieszkania o różnej wielkości , na różnych piętrach i mieszkania z ogródkami . Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl **CZUBY** Mieszkanie 40,39 mkw. 2 pokoje z aneksem kuchennym , parter , (lub inne w ofercie) w stanie deweloperskim , w trakcie realizacji , cena od 6850 zł / mkw. , gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl **CZUBY** Mieszkanie 43,8 mkw. 2 pokoje z aneksem kuchennym , pierwsze piętro (lub inne w ofercie), w stanie deweloperskim , w trakcie realizacji , cena 7300 zł /mkw , gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl **MIESZKANIE** po kapitalnym remoncie o pow. 47,46 m2 położone na parterze w budynku z cegły przy ul. Probstwo. Ustawne, przestronne pokoje, oddzielna kuchnia, łazienka z kabiną prysznicową i z WC. Wymienione wszystkie instalacje, nowe podłogi, łazienka wykończona w nowej glazurze i terakocie, nowa armatura łazienkowa, gładzie na ścianach, nowa stolarka drzwiowa, nowe grzejniki i parapety. Do nabycia garaż za osobnym rozliczeniem w cenie 25 000 zł. Cena: 319 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

KONOPNICA Mieszkanie 50 mkw. z ogródkiem , 2 pok na pierwszym piętrze pełna własność , działka 780 mkw do użytku wspólnego dla dwóch mieszkań cena 305000 zł do uzgodnienia proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl **DO** sprzedania mieszkanie składające się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, toalety, wc oraz przedpokoju. W pokojach i przedpokoju na podłodze położony jest parkiet. Wysokość pomieszczeń stanowiąca niewątpliwly atut mieszkania to

2,8m.Mieszkanie znajduje się na 3 piętrze niskiego budynku mieszkalnego w cichej i spokojnej okolicy położonej nieopodal pełnej infrastruktury. Przed budynkiem znajdują się bezpłatne miejsca parkingowe zapewniające komfort mieszkańcom. Budynek został wybudowany z cegły co gwarantuje komfort termiczny o każdej porze roku. Położenie nieruchomości zapewnia szybki dojazd do Lublina. Cena:325 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIA 3-pokojowe **CZUBY** MIESZKANIE 49,10 mkw 3 pokoje 2 piętro z windą stan deweloperski KUPUJĄCY NIE PŁĄCI PODATKU PCC , cena 373160 zł , cena gwarantowana , termin realizacji październik 2022 r. miejsce postojowe w parkingu podziemnym w cenie 30 000zł, miejsce postojowe na zewnętrznym parkingu 20 000zł, piwnica w cenie 2 300/ m2., ogrzewanie oraz ciepła woda z sieci miejskiej, - cicha, spokojna okolica z łatwym i szybkim dojazdem do centrum komunikacją miejską i autem. W ofercie posiadamy inne mieszkania o różnej wielkości , na różnych piętrach i mieszkania z ogródkami . Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl **CZUBY** Mieszkanie 60,78 mkw 3 pokoje z aneksem kuchennym , drugie piętro , (lub inne w ofercie) w stanie deweloperskim , w trakcie realizacji , cena 7000 zł /mkw ,gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 68 m2 położone w centrum miasta. W mieszkaniu znajdują się 2 pokoje-sypialnie, salon z aneksem kuchennym, łazienka, toaleta oraz przedpokój. Pomieszczenia są widne, rozkładowe i wysokie. Mieszkanie gotowe do zamieszkania, nie wymaga nakładów finansowych. Nieruchomość znajduje się w kamienicy w centrum miasta, w pobliżu pełna infrastruktura, przystanki komunikacji miejskiej. Mieszkanie idealne dla rodziny jak również jako inwestycja. Cena: 450 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIA 4-pokojowe **CZUBY** MIESZKANIE 64,91 mkw 4 pokoje 5 piętro z windą stan deweloperski KUPUJĄCY NIE PŁĄCI PODATKU PCC , cena 519280 zł , cena gwarantowana , termin realizacji październik 2022 r. miejsce postojowe w parkingu podziemnym w cenie 30 000zł, miejsce postojowe na zewnętrznym parkingu 20 000zł, piwnica w cenie 2 300/ m2., ogrzewanie oraz ciepła woda z sieci miejskiej, - cicha, spokojna okolica z łatwym i szybkim dojazdem do centrum komunikacją miejską i autem. W ofercie posiadamy inne mieszkania o różnej wielkości , na różnych piętrach i mieszkania z ogródkami .

Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

CZUBY Mieszkanie 60,78 mkw. 3 pokoje z aneksem kuchennym , drugie piętro , (lub inne w ofercie) w stanie deweloperskim , w trakcie realizacji , cena 7000 zł /mkw. ,gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl **MIESZKANIA** 5-pokojowe **DO** sprzedania mieszkania w stanie deweloperskim w dzielnicach Bronowice i Węgleinek. Mieszkania w dzielnicy Bronowice do odbioru w roku 2021, natomiast w dzielnicy Węgleinek w roku 2023. Różne metraże, ceny za m2 zróżnicowane.

SZCZEGÓŁY ofert BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

■ Domy

DOMY LUBLIN I OKOLICE:

GMINA GARBÓW - Dom drewniany jeden pokój z kuchnią obecnie wykorzystywaną jako pokój, kuchenka i łazienka jest użytkowana w części dobudowanej, dom jest ocieplony styropianem, kryty blachą. Atrakcyjna działka o powierzchni 2227 mkw i szerokości 40 m, przylega do ulicy utwardzonej, odległość ok. 8 km od Nałęczowa. Uzbrojenie: energia, woda własna z hydroforem, szambo (gaz w planach). Promocyjna cena 165000 zł. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl



WRZELOWIEC pow. OPOLE LUBELSKIE Dom 50 mkw. działka 1400 mkw ogrodzona, budynki gospodarcze , zagospodarowana , przylega do dwóch ulic utwardzonych , okazjna cena 120000 zł proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ŁAZISKA - GMINA Dom 80 mkw. plus 80 mkw. niski parter, budynki gospodarcze, siedlisko zlokalizowane na działce 2,36 ha, energia, wodociąg, III-IV klasa ziemi, cena 390000 zł do uzgodnienia, proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości, gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19/3 tel. 081/7420474 lub 660971908

inne oferty na www.rolmex-plus.pl



DRAGANY GM. WYSOKIE Dom 90 mkw. murowany parterowy + budynki gospodarcze na działce siedliskowej około 3000 mkw. + dwie działki sąsiednie łącznie około 8900 mkw. , okazjna cena 180000 zł , proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 60 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

CEKCYN (Bory Tucholskie) Dom 100 mkw. Atrakcyjna lokalizacja nieruchomości w Borach Tucholskich - miejscowość Cekcyn. Działka o powierzchni 3200 mkw. zlokalizowana bezpośrednio nad jeziorem Główka. Atrakcyjna nieruchomości dla osób ceniących ciszę i spokój, korzystanie z atrakcji jeziora Główka oraz innych licznych jezior w sąsiedztwie, uzbrojenie: energia, woda, kanalizacja na działce, gaz w drodze. Sprzedaż za pośrednictwem Agencji Nieruchomości Rolmex-Plus w Lublinie, oferujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup . Cena 245000 zł do uzgodnienia, tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SZEROKIE DOM-bliźniak 104 mkw. działka około 450 mkw. 4 pokoje , zaciężna i spokojna lokalizacja z szybkim dojazdem do Centrum Lublina i innych dzielnic, w trakcie realizacji , cena 650000 zł , gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

JEZIORO PIASECZNO - KANIWOLA. Dom murowany ok. 140 mkw. trzy pokoje, garaż w bryle budynku. Na działce ok. 500 mkw. są jeszcze budynki gospodarcze. Zaciężna spokojna lokalizacja ok. 200 od lustra wody jeziora Piaseczno. Uzbrojenie: energia, wodociąg, szambo. Dom był również zamieszkały w okresie zimowym. Promocyjna cena 279000 zł. Proponujemy również pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego. Pełna własność z księgą wieczystą. Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

JAKUBOWICE KONIŃSKIE Dom 158 mkw. nowy , stan deweloperski , parterowy wolnostojący 5 pokoi (4 sypialnie 2 łazienki) garaż na dwa samochody . Dom wykonany materiałów dobrej jakości , działka zagospodarowana , ogrodzona , spokojna i cicha lokalizacja z dobrym dojazdem do centrum miasta . Cena 859000 zł . Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex-

Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

KONSTANTYNÓW Dom jednorodzinny w zabudowie szeregowej , 4 kondygnacje, pow. użytkowa 161,33 m2, stan bardzo dobry, garaż w bryle budynku, działka o pow. 175 m2. Możliwość prowadzenia działalności gospodarczej (niezależne wejście). Znakomita lokalizacja . Cena: 599 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

DOM W DZIELNICY ABRAMOWICE o sprzedania dom jednorodzinny, wolnostojący o powierzchni ok. 170m2 położony w cichej i spokojnej okolicy. Dom zbudowany w 2005 roku z materiałów wysokiej klasy, wykończony z dbałością o każdy szczegół. Na parterze znajduje się gabinet, łazienka (kabina prysznicowa) z toaleta, przedpokój, kuchnia oraz jadalnia z salonem. Na piętrze budynku znajdują się 4 sypialnie (jedna sypialnia z balkonem) oraz pokój kąpielowy z wanną, kabiną prysznicową oraz toaletą. Umieszczony w salonie kominek z obiegiem wymuszonym może stanowić źródło ogrzewania domu. Dom można również ogrzewać za pomocą instalacji gazowej. W zagospodarowanym ogrodzie znaleziono miejsce na różnego rodzaju nasadzenia oraz na komórkę stanowiącą idealne miejsce do przechowywania drewna lub narzędzi ogrodowych. Duży taras wychodzący na ogród zapewnia miejsce do wypoczynku. W bryle budynku znajduje się garaż na jedno auto a podjazd wykonano z kostki brukowej. Nieruchomość idealna dla osób szukających ciszy i spokoju. W niedalekiej odległości od nieruchomości znajdują się sklepy, przychodnie, przystanki komunikacji miejskiej. Cena: 920 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

ROŻDŻAŁÓW gm. CHEŁM Dom o powierzchni ok. 220 mkw. parter dwa pokoje, kuchnia i łazienka, pierwsze piętro 4 pokoje i łazienka, na podłogach deski,na ścianach i suficie boazeria - modrzew, centralne ogrzewanie piec na opał stały. W ramach siedliska są jeszcze następujące budynki: stodoła murowana kryta blachą o wymiarach 16x12m; garaże murowane o wymiarach 38x5m; budynek inwentarski murowany o wymiarach 16x12m, studnia własna głębinowa, woda doprowadzona również do budynków gospodarczych. Działka, na której zlokalizowane są budynki posiada powierzchnię 0,5 ha. cena 350000 zł , istnieje możliwość zakupu całości gospodarstwa o powierzchni 8,27 ha, za cenę 690000 zł. do uzgodnienia.

GM. KONOPNICA Dom wolnostojący o pow. ok. 348 m2, na działce o pow. 2300 m2, tuż przy granicy miasta. Przyziemie, parter, poddasze. Wysoki standard wyposażenia - sauna, jacuzzi, kominek. Wykończenie - materiały wysokiej jakości. Domofon, przydomowa oczyszczalnia ścieków. Garaż dwustanowiskowy z oddzielnymi bramami. Atrakcyjnie zagospodarowana działka, urokliwa, spokojna okolica. Cena: 1 075 000 zł. BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 508-484-610, 502-877-711, www.dom-pol.pl

Zapraszamy Biura Nieruchomości do zamieszczania swoich ofert

Atrakcyjne warunki cenowe. Szczegóły: tel. (81) 46 26 974, oferta@dziennikwschodni.pl

www.dom-pol.pl
DOM-POL BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI
Lublin, ul. Wertera 54
tel. **81 445-08-03**
kom. **508-484-610; 511-511-556**
e2744

www.rolmex-plus.pl
ROLMEX *plus* NIERUCHOMOŚCI
Lublin
ul. Chopina 19/3, I p.
tel. **081/ 742-04-74, kom. 0660 971 908**
494106DWLS/c19804K



GM. KONOPNICA Rezydencja, pow. użytkowa 338,5 m², działka 7648 m², budynek gosp. z 3 stanowiskami garażowymi. 2 kondygnacje, przestronne pomieszczenia, komfortowy układ pomieszczeń. Własne centralne ogrzewanie oraz kominkowe z rozprowadzeniem, częściowo podłogowe, instalacja alarmowa, instalacja centralnego odkurzacza, stacja uzdatniania wody. Dodatkowo własne ujęcie wody. Starannie zagospodarowana działka, roślinność ozdobna, staw wodny, źródelko, ogród ze sterowanym systemem nawadniania, teren wokół rezydencji oraz alejki na działce – kostka brukowa. Bardzo atrakcyjna lokalizacja. Cena: 1 549 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 508-484-610, 502-877-711, www.dom-pol.pl

DOM BRONOWICE Do sprzedaży dom wolno-stojący o powierzchni użytkowej około 382m². Dom składa się z 3 odrębnych mieszkań i dodatkowo wydzielonej powierzchni (około 40m²) przeznaczonej do prowadzenia działalności gospodarczej. Dom stanowi idealną inwestycję. Idealnie sprawdzi się również jako dom dla wielopokoleniowej rodziny. Cena: 1 159 000 zł. BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 508-484-610, 502-877-711, www.dom-pol.pl

DO sprzedania dom w atrakcyjnej lokalizacji, położony w dzielnicy Ponikwoda. Cicha i spokojna okolica domów jednorodzinnych usytuowana nieopodal pełnej infrastruktury zapewnia mieszkańcom komfort i wygodę. Dom wybudowany w 1985r. składa się z 3 kondygnacji, ogrzewanie gazowe. Dzięki zewnętrznej klatce schodowej na każdym piętrze istnieje możliwość wydzielenia odrębnego mieszkania. Na ogrodzonej działce znajdują się różnego rodzaju nasadzenia oraz garaż typu blaszak. Położenie nieruchomości sprawia, iż jest to idealna inwestycja. Dzielnica dobrze skomunikowana z pozostałymi dzielnicami miasta. Cena: 574 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

DO sprzedania czterokondygnacyjny budynek mieszkalny posadowiony na działce o powierzchni ok. 6 arów, położony w bardzo atrakcyjnej lokalizacji w centrum miasta. Powierzchnia budynku to ok. 590m² z czego zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 40% można przeznaczyć na działalność

usługową. Istnieje możliwość wydzielenia w budynku 24 kawalerek lub 12 mieszkań 3 pokojowych o powierzchni ok. 45-48m². Budynek składa się z 4 kondygnacji. Na każdej z nich mogą być po 3 większe mieszkania lub 6 kawalerek. Zaplanowano gazowe ogrzewanie dla całego budynku. Istnieje również możliwość zamontowania paneli fotowoltaicznych które mogą zapewnić energię elektryczną dla całego budynku. Nieruchomość znajduje się w cichej i spokojnej okolicy w środku osiedla mieszkalnego. Nieopodal znajduje się pełna infrastruktura (sklepy, uczelnie, przystanki komunikacji miejskiej, przychodnie). Droga dojazdowa do posesji to ślepa uliczka prowadząca do tylko kilku nieruchomości. Nieruchomość stanowi idealną lokatę kapitału z uwagi na swoje położenie. Cena sprzedaży dotyczy stanu surowego zamkniętego. Cena: 3 500 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

■ Działki

DZIAŁKA budowlana 4200 mkw, ogrodzona, uzbrojona+ sieć internetowa, przy drodze wojewódzkiej Wyrzki centrum. Tel. 510 623 626.

DZIAŁKI LUBLIN I OKOLICE:

GMINY: ŁOMAZY , TERESPOL , TUCZNA ,ROSSOSZ , działki zalesione (5 ha , 4 ha , 3 ha , 9 ha ,) pełna własność , cena od 10000 zł do 15000 zł za hektar, Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, oferujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup działki. Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus Lublin ul. Chopina 19/3 tel. 660 971 908 lub 81/7420474 inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ORZECZÓW Działka 778 mkw. Atrakcyjna zlokalizowana w kompleksie działek rekreacyjnych w bliskim sąsiedztwie lasu , dojazd do działki drogą utwardzoną . Dodatkowym pozytywnym atutem jest bliskość do jezior: Zagłębobcze, Tomaszne, Krasne. Uzbrojenie : energia elektryczna (skrzynka na działce) Promocyjna cena 35000 zł . Istnieje możliwość zakupu 2 lub 3 działek o podobnej wielkości w bezpośrednim sąsiedztwie ,Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

KONOPNICA GMINA Działka 1004 mkw. o szerokości 28 m , wydane warunki zabudowy na dom mieszkalny jednorodzinny z garażem w bryle budynku

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu. Uzbrojenie: energia, wodociąg, gaz, brak kanalizacji - bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe lub przydomowa oczyszczalnia ścieków, cena 225000 zł . Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

MARKUSZÓW OLEMPIN Działka 1100 mkw. i szerokości 19m przylegająca do drogi utwardzonej (asfalt). Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Markuszów działka położona jest w terenach oznaczonych na planie symbolem Rpm ,zabudowa zagrodowa z dopuszczeniem jednorodzinnej. Uzbrojenie działki: energia, wodociąg w ulicy. Promocyjna cena 62000 zł do uzgodnienia. Istnieje możliwość zakupu większej działki np. 1300 mkw. lub 2400 mkw. również w miejscowości Olempin (ceny 75000 zł oraz 120000 zł do uzg.). Dobry dojazd z Lublina ok. 30 km drogą utwardzoną. Polecamy, proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ŁUSZCZÓW Działka 1,4 ha , możliwość na dwie lub trzy działki , od ulicy 100 m budowlana , energia woda gaz w ulicy , cena 380000 zł gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

WRZELOWIEC Działka 1400 mkw. rolna okazjna cena 5000 zł , gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

GARBÓW GMINA Działka 1529 mkw. szer. około 40 m , atrakcyjnie zlokalizowana przy ulicy asfaltowej około 8 km od Nałęczowa , uzbrojenie : energia, woda, gaz w planach , cena 73000 zł lub 3000 mkw za cenę 90000 zł , Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego

na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

WILKOŁAZ DZIAŁKA 1600 mkw. atrakcyjna lokalizacja przy ulicy utwardzonej , energia , woda , gaz w ulicy okazjna cena 65000 zł gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

MAJDAN MĘTOWSKI DZIAŁKA 1600 mkw. szerokość około 37 m , atrakcyjnie zlokalizowana w ulicy energia, woda , gaz ,cena 136000 zł , gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

WILKOŁAZ - Działka 1606 mkw. atrakcyjnie zlokalizowana przy ul. utwardzonej, uzbrojenie: energia,woda, gaz w ulicy, przeznaczenie zabudowa jednorodzinna. Cena 65000 zł. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

WILKOŁAZ DZIAŁKA 2040 mkw. atrakcyjna lokalizacja przy ulicy utwardzonej, energia , woda , gaz w ulicy okazjna cena 82000 zł gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

WILKOŁAZ - Działka 2040 mkw atrakcyjnie zlokalizowana przy ul. utwardzonej, uzbrojenie: energia,woda, gaz w ulicy, przeznaczenie zabudowa jednorodzinna. Cena 65000 zł. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

NASUTOW DZIAŁKA 2569 mkw. płaska w drugiej linii zabudowy a własnym dojazdem (w tym około 700 mkw powierzchni zajmuje droga) w atrakcyjnej cenie 160000 zł Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, oferujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego, Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19/3 tel.

660971908 lub 81/7420474 inne oferty na www.rolmex-plus.pl

LUBLIN -ZEMBORZYCE Działka 3000 mkw. o szer. około 30 m ,atrakcyjna lokalizacja działki przy ulicy utwardzonej , na działce sąsiedniej wydane warunki zabudowy. Uzbrojenie :energia i gaz w ulicy , w ulicy jest położony światłowód. Cena działki 255000 zł do uzgodnienia. Polecamy. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup działki, Agencja Nieruchomości Rolmex - Plus ul. Chopina 19 lok.3 tel. 660971908 lub 081/7420474 inne oferty na www.rolmex-plus.pl

NATALIN GM. JASTKÓW - Działka 3037 mkw. rolna szerokość ok. 27 m przylega do drogi publicznej, skrzynka energetyczna na działce. Cena 140000 zł. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

TOMASZÓW LUBELSKI Działka o powierzchni 3748 mkw przylegająca do drogi długością działki ok. 85m, w planach zagospodarowania przeznaczona jest pod handel, usługi i budownictwo MR, uzbrojenie w drodze: energia, wodociąg i gaz. Atrakcyjna lokalizacja na realizację wszelkich planów inwestycyjnych. Cena 374000 zł do uzgodnienia. proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

LUBLIN SZEROKIE Działka 3917 mkw w trakcie przekształcenia szerokość około 30 m atrakcyjna lokalizacja woda gaz energia w sąsiedztwie cena 950000 zł do uzgodnienia , KUPUJĄCY NIE PŁACI PROWIZJI gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji oraz pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego, Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

JAWIDZ Atrakcyjna działka o powierzchni 4100 mkw. o szerokości ok.38m przylegająca do ulicy utwardzonej. Cała powierzchnia działki leży w terenach przeznaczonych pod zabudowę zagrodową. Promocyjna cena 120000 zł okazja , proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja

Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

KAZNÓW - gm. Ostrów Lubelski Działka atrakcyjna o pow. 5500 mkw. i szerokości ok. 40 przy ulicy utwardzonej, energia, wodociąg, telefon. Na działce jest budynek mieszkalno - gospodarczy. Cena 85000 zł do uzg. proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ROŻDZAŁÓW Działka 8,27 ha zabudowana domem mieszkalnym o powierzchni ok. 220 mkw. plus budynki gospodarcze. Gleby są wysokiej klasy bonitacyjnej III a i IV (ziemia w tym rejonie jest sprzedawana w cenie 45-50 tys. za hektar). Cena całego gospodarstwa z budynkami 690000 zł, część działki leży w terenach budowlanych z możliwością podziału na działki). Odległość od Chełma ok. 10 km. Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SIEDLISZCZE GMINA Atrakcyjna działka 8400 mkw. zlokalizowana w terenach budowlanych i przy ulicy utwardzonej, szerokość działki ok.50m. Okazjna cena 25000 zł. Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19/3, tel. 81/7420474 lub 660 971 908, inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SIEDLISZCZE GMINA - Atrakcyjna działka o powierzchni 8600 mkw. zlokalizowana prze ulicy utwardzonej, zgodnie z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego działka od strony ulicy znajduje się w terenach MR - zabudowa zagrodowa. Uzbrojenie: energia i woda. Szerokość od strony ulicy ok. 40 m. Promocyjna cena 90000 zł. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SIEDLISZCZE GMINA Działka 6,5 ha w jednym kawałku o szerokości około 100 m , atrakcyjna lokalizacja przy ulicy utwardzonej , energia wodociąg , możliwość realizacji budynku mieszkalnego oraz zabudowy rolniczej, promocyjna cena 400000 zł , Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup

nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

WĘGLIN Atrakcyjna działka o pow. 838 m2 położona w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej przeznaczona pod budowę domu jednorodzinnego lub domu w zabudowie bliźniaczej oraz teren pod teren aktywności gospodarczej. Media przy działce. Dojazd drogą asfaltową.

CENA: 419 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

REJOWIEC Działka 1,73 ha o szerokości ok. 60 m w tym ok. 3000 mkw. w terenach budowlanych, uzbrojenie: energia, wodociąg, gaz, telefon. Promocyjna cena 100000 zł do uzg., gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

ŁUSZCZÓW DRUGI Działka 1,80 ha , spokojna i zaciszna lokalizacja idealna do przekształcenia pod działalność agroturystyki, inną działalność gospodarczą lub prywatną posiadłość, energia woda gaz w pobliżu , cena 30 zł / mkw. , gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

KRZCZONÓW Działka rolna o powierzchni około 3,4 ha w jednym kawałku z dostępem do drogi publicznej, szeroka, wysoka klasa bonitacyjna gleby. Nieruchomość atrakcyjnie zlokalizowana w rejonie Krzczonowskiego Parku Krajobrazowego. Promocyjna cena 149000 zł. Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji oraz pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Sprzedaż za pośrednictwem Agencji Nieruchomości Rolmex- Plus. Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ATRAKCYJNA DZIAŁKA W CENTRUM MIASTA Do sprzedania atrakcyjna działka położona w centrum miasta. Działka może być przeznaczona pod budownictwo wielorodzinne, biurowe lub usługowe (np. gabinety lekarskie). Działka posiada bezpośrednie połączenie komunikacyjne z większością dzielnic miasta i są na niej wszystkie media. Cena : 2 049 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

SOBIANOWICE Działka budowlana o pow. 22493 m2, ok. 10 km od granic Lublina. Dojazd do działki drogą asfaltową. Sąsiedztwo zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej. Cena: 139 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

■ Obiekty
POSIADAMY w sprzedaży 12 stacji paliw wraz z infrastrukturą towarzyszącą: motel, sklep, restauracja,

parking, dla Tir. TEL. 508-484-610, UL. Wertera 54, Lublin , www.dom-pol.pl.

■ Inne
ŻYRZYN GMINA Nowy lokal oddany do użytkowania w 2009r (dom weselny). Sala bankietowa ok. 220 mkw plus zaplecze kuchenne, sanitariaty dla personelu i Klienta oraz wszystkie pomieszczenia niezbędne przy tego typu punktach gastronomicznych, energia 35KW, wodę z wodociagu oraz gaz z sieci, szambo 10000 m3. centralne ogrzewanie gazowe piec dwufunkcyjny. Budynek zlokalizowany jest na działce 2,78 ha w części od ulicy budowlanej. Atrakcyjna lokalizacja w bliskim sąsiedztwie rzeki Wieprz i w odpowiedniej odległości od zabudowań mieszkalnych. Lokal jest podłączony do monitoringu. Cena 670000 zł ,w cenie pozostaje część wyposażenia kuchennego. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji . Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ŚRÓDMIEŚCIE: Budynek lokal 246 mkw. stan surowy zamknięty przygotowany pod katem gastronomii plus 130 mkw. lokal funkcjonujący, działka 650 mkw., pełna własność z księgą wieczystą. Cena 1050000 zł do uzg. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

M I L E J Ó W - Atrakcyjna lokalizacja budynku na działce 3,7 ha zlokalizowanej przy ulicy utwardzonej, uzbrojenie: energia, wodociąg, gaz w ulicy, działka w części leży w terenach zabudowy jednorodzinnej. Ogólna powierzchnia budynku około 750 mkw. plus w plus budynki gospodarcze . Główny budynek z dużym potencjałem do przystosowania na: zajazd, gastronomię, dom weselny, dom spokojnej starości oraz każdą inną działalność wg. uznania. Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji oraz pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Okazyjna cena 590000 zł do uzgodnienia. Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

BRUS Obiekt około 540 mkw. + budynki gospodarcze , zlokalizowany na działce 4,05 ha , okazyjna cena 250000 zł , Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

OPOLE LUBELSKIE Zespół obiektów biurowo-produkcyjnych, zlokalizowanych na działkach o ogólnej powierzchni 1,88 ha. Budynek administracyjny o powierzchni ok.426 mkw, hala o powierzchni ok. 735 mkw, budynek magazynowy o

powierzchni ok.700 mkw, budynek stacji paliw o powierzchni ok.260 mkw, portiernia ok. 23 mkw. Atrakcyjna lokalizacja nieruchomości. Zgodnie z ustaleniami planu nieruchomość leży w terenach działalności gospodarczo-usługowej (DG/UC), cena 2150000 zł do uzg. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

25R. z możliwością przedłużenia. Czynsz najmu to 7000,00zł netto/miesiąc. Cena: 1 332 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

WYNAJMĘ

WYNAJMĘ mieszkanie 44 kw. na Bronowicach, ul. Krańcowa. Cena 1500 zł/m-c. Tel. 661 033 407.

WYNAJMĘ garaż Lublin, Jana Sawy 8, pod blokiem, 250 zł/ m-c. Tel. 814593083.

MIESZKANIE do wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 3 pokoje. Tel. 575 186 399.

DO wynajęcia mieszkanie 3 pokojowe LSM, os, Prusa dla studentek. Cena 1500 zł/mc + opłaty licznikowe. Tel. 81 459 30 83.

WYNAJMĘ nieruchomości przy ul. Gospodarczej w Lublinie na działalność skup surowców wtórnych. Tel. 604 858 729.

MIESZKANIE do wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 2 pokoje. Tel. 798284191.

DO wynajęcia mieszkanie o powierzchni 53m2 znajdujące się na 2 piętrze niskiego budynku mieszkalnego. Budynek wybudowany w latach 2016/2017 został wyposażony w windę. Do mieszkania przynależy miejsce postojowe. Mieszkanie wyposażone w meble, sprzęty RTV i AGD. Mieszkanie widne i rozkładowe. Wydzielono w nim salon oraz sypialnię. Duża łazienka z kąpielą prysznicową. Kuchnia wyposażona we wszystkie niezbędne sprzęty (meble w zabudowie, lodówka, stół z krzesłami, zlewozmywak). Idealne miejsce dla osób pracujących, studentów lub pary. Mile widziane osoby nie posiadające zwierząt. Opłata czynszu najmu obejmuje czynsz administracyjny oraz opłatę za miejsce postojowe. Do opłat należy doliczyć opłatę za media. Wymagana kaucja w wysokości 1800,00zł.Cena: 1800 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

DO wynajęcia mieszkanie o powierzchni 83,4m2, położone na 3 piętrze niskiego budynku mieszkalnego. Mieszkanie składa się z salonu z wejściem na balkon, kuchni z wejściem na balkon, 2 sypialni, łazienki (wyposażonej w wannę, umywalkę, kabinę prysznicową, pralkę i szafę) oraz przedpokoju. Dwufunkcyjny piec gazowy zapewnia ogrzewanie i ciepłą wodę. Doskonała lokalizacja, nieopodal pełna infrastruktura osiedlowa (sklepy, szkoła, przedszkole, komunikacja miejska, wybieg dla psów) oraz otoczenie miejskiej zieleni. Mieszkanie idealne dla rodziny. Cena najmu 2700zł + opłaty licznikowe / m-c Istnieje możliwość wynajęcia garażu za dodatkową opłatą 400zł / m-c

CENA: 2700 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIE centrum ok. 40 mkw. po remoncie, umeblowane z nowym wyposażeniem kuchni i łazienki, pralka, lodówka, kuchenka gazowa. Centrum Lublina ul. Skłodowskiej, bliskie sąsiedztwo miasteczka akademickiego. Cena najmu 1400 zł plus media: energia, woda, gaz, centralne ogrzewanie i ciepła woda piec dwufunkcyjny (piec gazowy nowy). Mile widziane studenci/ tki, osoby pracujące lub narzeczeństwo, małżeństwo. Mieszkanie wolne od 1 kwietnia 2021r. Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

CENTRUM Mieszkanie - wynajem 65 mkw. 2 pokoje rozkładowe , duża kuchnia umeblowane dla studentów , pracujących , rodziny , chętnie na dłuższy okres , cena 1600 zł / m-c plus liczniki Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

CENTRUM LOKAL - wynajem PARTER 65 mkw 2 pokoje rozkładowe , na mieszkanie , działalność biurową , gabinety lekarskie, okazyjna cena 1700 zł / m-c plus liczniki , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

DO wynajęcia lokal usługowy o powierzchni użytkowej 126m2 położony w Centrum miasta. W lokalu znajduje się aneks kuchenny połączony z pomieszczeniem mogącym stanowić np. recepcję lub sekretariat, 6 oddzielnych pomieszczeń, schowek oraz łazienka z toaletą. Lokal z uwagi na swoje położenie idealnie nadaje się biuro, gabinet, kancelarie. Znajduje się on na 2 piętrze kamienicy usługowej. Pełna infrastruktura znajdująca się nieopodal nieruchomości stanowi jej dodatkowy atut. Cena: 3 500 zł miesięcznie+ opłaty licznikowe BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

LOKALE sprzedaż

DO sprzedania lokal o powierzchni 182m2 znajdujący się na parterze budynku mieszkalnego. Nieruchomość znajduje się na prężnie rozwijającym się osiedlu mieszkalnym. W chwili obecnej lokal jest wynajmowany, a miesięczny czynsz najmu wynosi 6200,00brutto. Umowa z najemcą zawarta jest do 2023r. z możliwością przedłużenia na kolejny okres obowiązywania. Jeśli szukasz możliwości inwestycji kapitału nieruchomość ta spełni wszystkie oczekiwania. Nieruchomość nie wymaga żadnych nakładów finansowych. Cena: 875 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

DO sprzedania lokal idealnie nadający się na lokatę kapitału. Lokal znajduje się na parterze budynku mieszkalnego. Istnieje możliwość wydzielenia dwóch odrębnych mieszkań (jedno o powierzchni 93,75m2, kolejne o powierzchni 143,5). W chwili obecnej w lokalu prowadzona jest działalność oświatowa. Obecna umowa najmu obowiązuje do 20

ZAKUPIĘ

DOM, mieszkanie, gospodarstwo z zabudowaniami lub działki rolne na terenie województwa, poszukuje Agencja Nieruchomości dla swoich Klientów, Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19 lok.3, tel. 660 971 908 lub (081) 742 04 74. www.rolmex-plus.pl

STANCJE DLA STUDENTA

■ Wynajem
DO wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 2 pokoje. Tel. 575 186 400.
3 pokoje do wynajęcia dla studentów LSM os. Prusa 360 zł m-c/os. plus opłaty licznikowe, tel. 814593083

BUDOWNICTWO

MATERIAŁY

■ Sprzedam
SŁUPY 4 metrowe z ceownika 14 x 14. Tel. 503679425
SŁUPKI z ceownika i słupy 4m 14 x14, elki betonowe 50x100x150. Tel. 50 36 79 425.

DRUT fi 10, karbid 12 zł/kg, Imadło hydrauliczne c. 100 zł, Imadło Pionier c .200 zł, Lublin, 512668533.

USŁUGI

■ Wykonam
OFERUJĘ usługi elektryczne w Lublinie i okolicach: awarie elektryczne, indukcja, remonty instalacji. Szybko, czysto i grzecznie. www.elektryklublinie.pl

ROLNICTWO

MASZYNY ROLNICZE

■ Sprzedam
SPRZEDAM roztrzaszacz obornika dwuosiowy, ładowacz cyklop, pług 5-skbowy zagonowy duży na wysokiej słupicy. Tel. 606 711 569.
SIEWNIK niemiecki Isaria. tel. 50 36 79 425.
ŚRUTOWNIK z motorem. Tel. 503679425.
SPRZEDAM siewnik niemiecki. Tel. 50 36 79 425.

DOM

MEBLE

■ Sprzedam
STOLIK pod TV dwupoziomowy. Drewniany, ciemny brąz, cena 85zł , tel. 814593083
STOLIK typu ława ciemny brąz i jasny brąz. 85zł/szt. tel. 814593083
FOTEL bujak z drewna giętego koloru ciemnego, c. 465, tel. 814593083

AGD

■ Sprzedam
ZAMRAŻARKA na siłę duża. Tel. 503679425

RTV

■ Sprzedam
SPRZEDAM radiomagnetofon „Julia”, stan: dobry ,c:40zł tel. 505826707

KOMPUTERY

■ Sprzedam
KOMPUTER Athlon 1700 ram, grafika i muzyka zintegrowana c. 325, tel. 814593083

ODZIEŻ

■ Sprzedam
KOŻUCHY, płaszcze skórzane,

męskie i damskie, różne rozmiary, nieużywane, czapki i rękawiczki nowe gratis, ceny od 95 zł, tel. 814593083.

GARNITUR, kolor jasnokawowy, roz. 175, spodnie 87 w pasie, nie noszony, nowy krawat i koszula gratis, c. 135 zł, tel. 814593083.

WYPOSAŻENIE

■ Sprzedam
SPRZEDAM 2 biurka /50zł szt./ ława jasna; c: 50zł, regał jasny marki Łódź 3 i 1/2 segmenta / wys. 2m/ 90+90+90+45; c:200złtel. 505826707
SPRZEDAM : meble kuchenne 90, 2 szafki 45, zlewozmywak ,szafki wiszące 1 razy 45, 1 razy 90, c:150zł/możliwość negocjacji/ tel. 516339017
SPRZEDAM stolik pod TV / wys.29 cm, szer. 74cm/c: 20 zł. tel. 516339017.
LUSTRA łazienkowe dwuwarstwowe, 60x75 - 75zł , 55x40 - 45zł, tel. 81 4593083

PRACA

POSZUKUJĘ

PRACA w Norwegii.Sektor budowlany.205-240 nok brutto. Kontakt pod numerem 573187816 od Pon do Pt w godz 8-16 lub mailowo slawomir@skpersonell.no
PODEJMĘ pracę na fermie drobiu. Tel. 538 281 052.

NAUKA

INNE

KOREPETYCJE, matematyka, fizyka, chemia, tel. 661119284

HOBBY

FLORA

■ Sprzedam
DRACENY od 35 zł. Tel. 81/459 30 83.

SPRZEDAM jukę cena 75 zł. Tel. 81/459 30 83

PALMY 45 do 85 zł. Tel. 81/459 30 83.

KSIĄŻKI

■ Sprzedam
SPRZEDAM trylogię sienkiewiczowską w twardej oprawie; stan: b. dobry; 10zł/szt. tel.505826707
KSIĄŻECZKI dla dzieci bajki w miękkich i twardych okładkach cena od 5 do 20 zł,tel. 814593083

KOLEKCJONERSTWO

■ Kupię
KUPIĘ stare odznaki, odznaczenia, medale, ordery, wpinki,orzetki, naszywki , dokumenty do odnaczeń i inne pamiątki tel. 518-507-460

RÓŻNE

SPRZEDAM

SPRZEDAM kurtkę skórzana męska /XL; kolor: brązowy/,stan:dobry;c:30zł tel.518413840
SPRZEDAM rękawiczki motocyklowe

Spółdzielnia Mieszkaniowa im. W. Z. Nałkowskich w Lublinie
20-470 Lublin, ul. Nałkowskich 108
— OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA WYKONANIE —
oświetlenia zewnętrznego terenu przy ul. Samsonowicza 11 (5, 7 i 15) w Lublinie.

Oferty sporządzić zgodnie z formularzem przetargowym, do pobrania ze strony internetowej Spółdzielni www.smnalkowskich.lublin.pl.
Oferty w zaklejonych kopertach należy składać 28.06.2021r. do godz. 12.00 w sekretariacie Spółdzielni.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty oraz unieważnienie przetargu bez podania przyczyny.

in011

ŚLUBNE
CENTRUM tel. 731-12-11-11
GARNITUROWE MELGIEWSKA 11

TJ2390

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
Całodobowo 81 744 50 31, 503 02 68 83
Budowa i sprzedaż grobów na Majdanku
Prosektorium i sala pożegnań • Oprawa muzyczna ceremonii • Kwiaty • Kremacje
Trumny, Urny • Ekshumacje, pogłębianie grobów • Namiot pogrzebowy

in196 26

AAA KALLA CAŁODOBOWE USŁUGI POGRZEBOWE
www.kalla.lublin.pl
LUBLIN, UL. CMENTARNA 16
tel. 81 748 64 54, 602 475 176
ZASILEK POGRZEBOWY WYPŁACAMY PRZED POGRZEBEM
Kremacje w 24 godziny • Pogłębianie grobów • Ekshumacje
Sprzedaż grobów na cmentarzu na Majdanku
BEZPŁATNA CHŁODNIA W LUBLINIE

c24089

Syndyk masy upadłości Piotra Zgierskiego
sprzeda z wolnej ręki w trybie wyboru najkorzystniejszej oferty nieruchomości:

Numer składnika	Nieruchomość	minimalna cena
1	Udział w wysokości ¼ w prawie własności nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym nr 1502, o łącznej powierzchni 0,1800 ha, położonej w miejscowości Piaski przy ul. Lubelskiej 94, gmina Piaski, powiat świdnicki, województwo Lubelskie.	32.215,50 zł

Oferty w zamkniętych kopertach z adnotacją „oferta na zakup nieruchomości” należy składać do dnia 06 czerwca 2021r. (liczy się data wpływu do kancelarii) na adres kancelarii syndyka: Syndyk masy upadłości Piotra Zgierskiego, ul. Czechowska 3/19, 20-072 Lublin. Bliższe informacje na temat przedmiotu sprzedaży można uzyskać pod nr. telefonu **81-479-91-41** lub mailowo: sekretariat@kancelaria-ostrowski.eu. Syndyk zastrzega sobie prawo odstąpienia od sprzedaży bez podania przyczyn. *Kupujący zobowiązany jest do zapłaty całości ceny przed zawarciem umowy sprzedaży oraz pokrywa wszelkie koszty związane z zawarciem umowy sprzedaży.*

in010

Jak zamieścić reklamę w Dzienniku Wschodnim?

Lublin, ul. 3 Maja 18/2
tel. 81 46 26 820
fax. 81 46 26 801

Skontaktuj się z naszym przedstawicielem

Agnieszka Brania
agnieszka.brania@dziennikwschodni.pl
kom. 691 770 012

Patrycja Dubicka
patrycja.kowalska@dziennikwschodni.pl
kom. 691 770 019

Sylwia Karłowicz
sylwia.karlowicz@dziennikwschodni.pl
kom. 697 770 404

Biuro Ogłoszeń
eliza.jakuszevska@dziennikwschodni.pl
tel. 81 46 26 820
kom. 691 770 393

Wyślij e-mail

reklama@dziennikwschodni.pl

MOTORYZACJA

sprzedajesz samochód?

Zamów ogłoszenie drobne

w Dzienniku Wschodnim!

Tylko 100 zł* netto za miesiąc



* o szczegóły pytaj w Biurze Ogłoszeń Dziennika Wschodniego

81 46 26 820

reklama@dziennikwschodni.pl

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKI

SPRZEDAM działkę budowlaną- 30 arów .
Nasutów, 12 km od Lublina.
Kozłowiecki Park
Krajobrazowy-1 km;
asfalt, woda, prąd, gaz. Cena do negocjacji.
kom.606497942.

085921101A

PRACA

NIEMIECKA firma FahrerKonzept GmbH zatrudni bezpośrednio kierowców CE – systemy pracy do wyboru. Jesteś zainteresowany ale brakuje Ci doświadczenia? Żaden problem! Zorganizujemy i opłacimy kurs szkoleniowy specjalnie dla Ciebie na terenie naszego ośrodka szkoleniowego we Frankfurcie nad Odrą/ Ślubicach FahrerKonzept GmbH Tel. +49 1759024324 www.fahrerkonzept.eu

077721101A

ZATRUDNIĘ emerytowaną pielęgniarkę z zamieszkaniem i wyżywieniem w Domu Seniora pod Warszawą. Tel 501 182 362.

084221101A

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW SZYBKO TANIO SOLIDNIE 502 053 214

008321101A

PRANIE PIERZA, WYRÓB KOŁDER I PODUSZEK Z PUCHU, PIERZA, ANILANY. RENOWACJA I PRZERÓBK PIERZYN. PIERZE OD KAŻDEGO KLIENTA CZYŚCIMY OSOBNO. LUBLIN, BURSAKI 15 A W GODZ. 10-16, TEL. 81/7472512, 661279497.

110420101A

OGRODNIK: usługi - przycinanie żywopłotów, formowanie krzewów, prześwietlanie i wycinka drzew. Koszenie trawy kosiarką i kosą spalinową. Usługi z piłą motorową i inne prace w ogrodzie i na działce. Tel. 694 706 823.

054521101A

RÓŻNE

WYWÓZ złomu, sprzętu AGD, RTV, gruzu, mebli, ubrań, sprzątanie piwnic, strychów, garaży, domów po lokatorach i zmarłych i inne. Wycinka drzew, podcinanie, karczowanie koszenie i sprzątanie działek, wywóz gałęzi, prace rozbiórkowe (stare domy, stodoły, komórki, szklarnie itp.) . Całe województwo od 8 do 21, 514-299-106.

073121101A

ZDROWIE

EXPRESS-DENT stomatologia zachowawcza, protetyka, umowa z NFZ; ul. Hipoteczna 2, tel. 81 743 62 60; ul. Staszica 8, tel. 81 534 62 60; ul. Staszica 12, tel. 81 534 62 70, www.express-dent.pl.

075821101A

APARATY SŁUCHOWE

APARATY SŁUCHOWE dobór, sprzedaż, serwis na miejscu, refundacje, wizyty domowe, raty, **FIRMA MEDIKA JERZY KAPITAN, LUBLIN, ul. Nowowiejskiego 2a, LUBARTÓW, ul. Cicha 19, KRASNYSTAW, ul. Browarna 6, 81/473-54-01, 668-277-760**

187720101A

masz firmę?



Dziennik Wschodni + portal

www.dziennikwschodni.pl

Tylko 100 zł* netto za miesiąc

* o szczegóły pytaj w Biurze Ogłoszeń Dziennika Wschodniego

81 46 26 820

reklama@dziennikwschodni.pl

in/zajawki/bi0011



NEKROLOGI, KONDOLENCJE PODZIĘKOWANIA

na dzień następny można zamawiać do 15.00

Wszystkie informacje pod nr. tel. 81 46-26-820 lub e-mail: reklama@dziennikwschodni.pl

n1_w_3x1

dziennik Wschodni.pl

NAJCZĘŚCIEJ
ODWIEDZANY
PORTAL
W WOJEWÓDZTWIE
LUBELSKIM

3 281 128

unikalnych użytkowników

16 696 280

odślon*

126 594

polubień na facebook.com

dajemy Wam słowo

www.dziennikwschodni.pl

Awansowali do finałów

ŻUŻEL Wiktor Lampart i Mark Karion z Motoru Lublin awansowali w sobotę do finałów Indywidualnych Mistrzostw Świata Juniorów. Obaj wypadli bardzo dobrze, bo uplasowali się na czołowych miejscach w łotewskim Daugavpils

Rywale Wiktora Lamparta mogli na torze oglądać tylko jego plecy. Junior „Koziołków” był poza ich zasięgiem i bez większych problemów zgarnął komplet 15 punktów. Miłą niespodzianką dla lubelskich fanów żużla było z kolei to, że drugi w tych samych zawodach był Mark Karion, który na co dzień nie dostaje szans do jazdy w PGE Ekstralidze. Rosjanin uzbierał 13 punktów.

Do finałów awansowali także reprezentanci Łotwy – Francis Gusts (11+3), Dании Kolodinski (11+2) i Ernest Matjuszonok (9+3)

– oraz Ukrainiec Marko Lewiszyn (10).

W Niemczech na stadionie w Gustrow odbył się drugi turniej eliminacyjny. Zwyciężył Jakub Miśkowiak, który wywalczył 14 punktów. Podium uzupełnili Duńczycy – Mads Hansen (13) i Jonas Seifert-Salk (13). Przepustkę do finałów zgarnęli również: Czech Jan Kvech (13), Alexander Woentin (12) i Francuz Steven Goret (9).

Trzy turnieje finałowe odbędą się w: niemieckim Stralsund (4 września), Krośnie (25 września) i českich Pardubicach (1 października).

Puławianin w czołówce

KOLARSTWO Jakub Ścibior zajął czwarte miejsce w Gran Prix Prinzwear w Poznaniu

Rywalizacja w stolicy Wielkopolski odbywała się na torze samochodowym, a zawodnicy mieli do pokonania aż 30 okrążeń, co składało się na łączny dystans liczący 123 km. Co 5 okrążeń organizatorzy wyznaczili lotne premie. Impreza była bardzo mocno obsadzona, a na starcie pojawili się m.in. przedstawiciele HRE Mazowsze Serce Polski. To właśnie ta ekipa nadawała od pierwszych kilometrów bardzo mocne tempo, co sprawiło, że od peletonu nie była w stanie odjechać żadna ucieczka. Zawodnicy Mazowsza doprowadzili grupę

zasadniczą do finiszu, a w nim najlepszy był ich reprezentant, Marceli Bogusławski. Podium uzupełnili Bartosz Rudyk TC Chrobry Scott Głogów i Filip Prokopyszyn. Tuż za podium finiszował Jakub Ścibior z Pogoni Mostostal Puławy. To olbrzymi sukces zdolnego 20-latk, dla którego na razie największym sukcesem w karierze było 13 miejsce na jednym z etapów Wyścigu Dookoła Mazowsza. Ścibior w klasyfikacji U-23 imprezy w Poznaniu był drugi, przegrał tylko z Prokopyszynem. 9 w tym zestawieniu był Artur Małkowski, który w „generalce” był 17.

Młode i zdolne

KOSZYKÓWKA Nowych koszykarek nie było, ale nadarzyła się za to dobra okazja do przetestowania tych zawodniczek, które już trenują w juniorskich drużynach AZS UMCS. W sobotę klub uczelniany zorganizował w hali MOSiR koszykarski camp

Jestem zadowolony z tego, co zobaczyłem – podsumowuje krótko trener Marek Lebiedziński, który prowadził zajęcia.

To właśnie szkoleniowiec reprezentacji Polski U-18 i asystent Krzysztofa Szewczyka w ekstraklasowej Pszczółce Polski Cukier AZS UMCS Lublin szukał młodych talentów. Jak nam powiedział, w sobotę większym zainteresowaniem cieszyły się poranne treningi, a grupy liczyły sobie po 12-15 zawodniczek. Były to jednak dziewczynki z zespołów juniorskich akademików z roczników od 2003 do 2008. Zabrakło nowego narybku.

Marek Lebiedziński przyznał, że chciał sprawdzić, jak sobie radzą młode koszykarki. – Dla nich ważna będzie kontynuacja dotychczasowej pracy. Myślę, że stworzona dla nich droga rozwoju jest optymalna – ocenia. Jak dodał, niektóre zawodniczek mogą w ciągu kilku lat „zapukać” do ekstraklasy.

AZS UMCS poprowadzi dzisiaj nabór w hali



Zajęcia prowadził Marek Lebiedziński, szkoleniowiec reprezentacji Polski U-18 oraz asystent głównego trenera Pszczółki Polski Cukier AZS UMCS Lublin

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

MOSiR przy Al. Zygmuntowskich 4. Na godz. 18 szkoleniowiec zaprasza koszykarki z rocznika 2011.

W przyszłym sezonie klub uczelniany będzie miał drużynę w Energa Basket Lidze Kobiet, w I lidze oraz w II lidze.

Do tego dochodzi jeszcze dziesięć klas profilowanych dla najmłodszych dziewcząt oraz trzy grupy występujące w rozgrywkach ligowych Lubelskiego Związku Koszykówki (U-13, U-15 i U-17) – to w sumie 250 dzieci. Niewykluczone,

że ta liczba się jeszcze powiększy. Marek Lebiedziński powiedział nam, że AZS UMCS chce uruchomić zajęcia środowiskowe dla młodych koszykarek, trochę na wzór treningów w Szkolnych Klubach Sportowych.

KRZYSZTOF KURASIEWICZ

PIŁKA NOŻNA W REGIONIE

PIŁKARSKIE KLASY A

Biała Podlaska I

Agrospport Leśna Podlaska – SPLGMP Rogoźnica 2:5 ● Niwa Łomazy – Twierdza Kobylany 0:2 ● SRG Sławatycze – Krzna Rzeczycza 1:3 ● GLKS Rokitno – Victoria Parczew 5:2 ● Az-Bud Komarówka Podlaska – Dąb Dębowa Kłoda 1:1 ● Red Sielczyk Biała Podlaska pauza.

1. Az-Bud	18	43	50-16
2. Rogoźnica	18	40	69-20
3. Krzna	18	33	59-24
4. Twierdza	18	31	51-49
5. Dąb	18	29	38-24
6. Niwa	19	25	39-37
7. Victoria	18	24	32-37
8. Sielczyk	18	23	43-47
9. Sławatycze	19	14	33-78
10. Rokitno	18	14	24-78
11. Agrospport	18	10	21-49

Biała Podlaska II

Orleża Golaszyn – Olimpia Okrzeja 0:2 ● Polesie Serokomla – Młodzieżówka Radzyń Podlaski 1:0 ● Start Gózd – Wóldom Wólka Domaszewska 6:0 ● Orkan Wojcieszków – Dwernicki Stoczek Łukowski 1:3 ● Absolwent Domaszewnica – ULKS Dębowica 6:5 ● Wenus Oszczepalin pauza.

1. Olimpia	19	43	57-35
2. Młodzieżówka	18	40	54-22
3. Orleża	18	35	54-43
4. Polesie	18	33	61-31
5. Dębowica	18	27	71-41
6. Absolwent	19	26	49-37
7. Dwernicki	18	26	36-41
8. Start	18	25	32-34
9. Orkan	18	22	34-39
10. Wenus	18	13	44-76
11. Wóldom	18	1	14-107

Chelm

Vitrum Wola Uhruska – Wojsławia Wojsławice 4:2 ● Tatrań Kraśniczyn – Hutnik Ruda-Huta 2:8 ● MKS Siedliska – Hutnik Dubeczno 5:6 ● Żryw Gorzków – GKS

Plawanice/Kamień 3:8 ● Astra Leśniowice pauza.

1. Płanice	16	40	66-25
2. Hutnik R-H.	15	34	64-25
3. Hutnik D.	15	30	55-27
4. Vitrum	15	30	43-30
5. Wojsławia	15	16	36-50
6. Żryw	15	14	33-62
7. Astra	15	13	29-42
8. Siedliska	15	11	26-55
9. Tatrań	15	9	29-65

Lublin I

LKS Gościeradów – LKS Kowalin 0:5 ● Iskra Krzemień – LKS Elżbieta 4:2 ● Wisła Józefów – Sygnał Lublin 0:13 ● LKS Potok Wielki – LZS Poniatowa Wieś 0:4 ● Unia Wilkołaz – Płomień Trzydnik Duży 4:1 ● Perła Borzechów – Wisła Annopol 2:4 ● Sygnał Chodel – Stal II Kraśnik 3:0 (wo) ● Ruch Popkowie – Stok Zakrzówek 2:3.

1. Sygnał L.	28	78	142-26
2. Wisła A.	27	75	139-29
3. Ruch	28	61	105-46
4. Poniatowa	27	57	83-52
5. Stok	27	53	64-43
6. Perła	27	51	100-55
7. Kowalin	27	46	74-77
8. Gościeradów	27	35	57-74
9. Unia	27	34	56-50
10. Elżbieta	27	31	54-96
11. Iskra	27	28	61-76
12. Potok	27	26	38-98
13. Stal II	27	26	52-84
14. Płomień	28	19	37-80
15. Sygnał Ch.	27	17	33-110
16. Wisła J.	28	8	32-131

Lublin II

Amator Rososz-Leopoldów – KS Drzewce 1:7 ● Serokomla Janowice – LKS Skrobow 3:0 ● Gabaryty Dęblin – Hetman Gołab 2:8 ● Wilki Wilków – Kadet Lisów 7:0 ● Wodniak Piotrawin-Łaziska – Orły Kazimierz Dolny 2:1 ● Żyrzyniak Żyrzyn – KS Góra Puławska 1:2 ● Draco Kowala

– GLKS Michów 5:0 ● BKS

Bogucin – Wawel Wąwolnica 2:2.

1. Drzewce	27	81	161-8
2. Żyrzyniak	27	64	75-33
3. Hetman	27	61	111-41
4. Góra	27	50	78-54
5. Amator	27	48	91-65
6. Serokomla	27	48	69-60
7. Wodniak	27	43	59-55
8. Draco	27	33	64-110
9. Bogucin	27	31	46-53
10. Wilki	27	26	44-67
11. Skrobow	27	25	52-103
12. Orły	27	24	44-85
13. Kadet	27	24	42-86
14. Michów	27	24	48-82
15. Gabaryty	27	22	44-85
16. Wawel	27	17	33-74

Lublin III

Victoria Rybczewice – Perła Mełgiew 3:4 ● Ludwiniak Ludwin – Rohland Tuszków 4:1 ● Tur Milejów – Oleśnica Oleśnika 4:0 ● Tajfun Ostrów Lubelski – Avenir Jabłonna 1:6 ● LZS Wierchowiska – GLKS Głusk 1:3 ● Piotrcovia Piotrków – LKS Kamionka 4:2 ● Trawena Trawniki – LKS Biskupice 5:1 ● Krzczonovia Krzczonów – Błękit Cynców 1:11.

1. Błękit	27	76	107-14
2. Trawena	27	59	96-36
3. Tur	27	58	102-37
4. Perła	27	52	90-41
5. Biskupice	27	51	93-55
6. Rohland	26	45	74-61
7. Ludwiniak	27	43	67-62
8. Głusk	26	40	71-69
9. Kamionka	27	37	52-41
10. Avenir	27	35	59-72
11. Wierchowiska	27	35	70-85
12. Victoria	27	29	59-85
13. Piotrcovia	27	29	58-82
14. Tajfun	27	18	45-93
15. Oleśnica	27	12	51-112
16. Krzczonovia	27	6	27-176

Zamość

Graf Chodywańce – Andoria Mircze 3:4 ● Orkan Bełzec – Metanoja Lipsko 5:1 ● Piast

Babice – BKS Bodaczów 2:0 ● Cosmos Józefów – Relax Księżpól 1:5 ● Sparta Łabunie – Włokniarz Frampol 1:6 ● Szumy Susiec – Olender Sól 5:2 ● Szyszła Tarnoszyn – Alwa Brody Małe 2:3.

1. Włokniarz	25	59	61-22
2. Andoria	25	57	75-27
3. Sparta	25	56	91-29
4. Orkan	25	49	67-29
5. Olender	25	44	56-39
6. Graf	25	41	69-66
7. Szumy	25	32	58-46
8. Piast	25	30	30-46
9. Szyszła	25	30	37-48
10. Bodaczów	25	27	31-59
11. Relax	25	27	47-58
12. Alwa	25	24	35-79
13. Metanoja	25	21	45-73
14. Cosmos	25	8	26-107

PIŁKARSKIE KLASY B

Biała Podlaska I

Orzeł II Czemierniki – Unia II Żabików 3:1 ● Olimpia Jabłoń – Lutnia II Piszczac 4:0 ● Huragan II Międzyrzec Podlaski pauza.

1. Olimpia	15	36	38-18
2. Huragan II	14	31	49-18
3. Lutnia II	14	22	35-25
4. Orzeł II	15	14	25-39
5. Unia II	14	1	10-57

Biała Podlaska II

Perła Dwornia – Armaty Stoczek Łukowski 0:3 (wo) ● Orzeł Zalesie – Tur Turze Rogi 2:9 ● Bizon II Jeleniec – Orleża II Łuków 1:1 ●

1. Orleża II	18	42	67-19
2. Armaty	18	40	62-21
3. Bizon II	18	37	57-26
4. Tur	18	31	49-33
5. Orzeł	18	4	13-89
6. Perła	18	4	11-71

Perła wycofała się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Lublin I

Tęcza Kraśnik – Roztoczanie Chrzanów 3:0 ● Opolanin II Opole Lubelskie – Perła Rudnik 0:3 (wo) ● Sprint Wierchowiska – Dąbro-

wiak Dąbrowa Wronowska 5:2 ● Czarni Pusznio Godowskie – Poraj Kraczwice 2:6 ● ULKS Dzierżkowie – Roztocze Batorz 4:0 ● Pogoń Trzebieszka – Kamex Polichna 0:3.

1. Tęcza	20	50	75-18
2. Polichna	20	50	64-21
3. Perła	20	39	63-42
4. Sprint	19	33	69-40
5. Dzierżkowie	20	31	50-40
6. Czarni	20	30	44-50
7. Poraj	20	29	49-57
8. Roztoczanie	20	20	56-66
9. Roztocze	20	19	30-68
10. Dąbrowiak	20	13	22-63
11. Pogoń	19	11	27-77
12. Opolanin II	20	15	56-63

Opolanin II wycofał się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Lublin II

Powisłak II Końskowola – SKS Leokadiów 1:3 ● Gigant Przytoczno – Orleża Nowodwór 4:1 ● GKS Abramów – Zawisza Garbów 0:5 ● Cisy Nałęczów – Stacja Nałęczów 3:1 ● Legion Tomaszowice – Piekielek Przykwa 6:1 ● Czarni/Orleża Dęblin – Garbarnia II Kurów 3:2.

1. Cisy	20	52	76-22
2. Leokadiów	20	47	71-24
3. Zawisza	21	46	83-35
4. Powisłak II	20	36	68-39
5. Gigant	21	28	47-54
6. Abramów	20	27	29-41
7. Czarni	20	23	41-57
8. Piekielek	20	22	37-58
9. Garbarnia II	20	20	45-65
10. Stacja	20	18	23-49
11. Legion	20	14	41-77
12. Orleża	20	13	31-77

Lublin III

KS Nasutów – GKS Niedźwiada 3:8 ● KS Uniszowice – Wodnik Uścimów 2:3 ● Czarni Pliszczyn – Huragan Siostrzytów 1:3 ● Lewart II Lubartów – LZS Krężnica Jara 3:1 ● Miła Turka – KS

Ciecierzyn 1:0 ● Vir Dorohuczka – KS Serniki 2:4.

1. Niedźwiada	20	56	79-22
2. Lewart II	20	42	85-28
3. Huragan	20	35	51-29
4. Wodnik	20	34	44-36
5. Czarni	20	32	70-54
6. Serniki	20	28	48-52
7. Ciecierzyn	20	27	37-37
8. Nasutów	20	25	34-57
9. Krężnica	20	24	37-35
10. Miła	20	21	34-47
11. Uniszowice	20	18	40-57
12. Vir	20	4	24-129

Zamość I – koniec sezonu

Rakovia Rakówka – Orion Jacnia 2:0 ● Start Gmina Frampol – Huragan Chmielek 2:1 ● KS Wola Różaniecka/Luchów – Aleksandria Aleksandrów 1:0 ● Wrzos Szyszów – Albatros Biszczka 3:0 (wo).

1. Orion	16	36	55-26
2. Start	16	33	60-26
3. Aleksandria	16	32	44-23
4. Wola R.	16	30	42-34
5. Rakovia	16	29	38-25
6. Huragan	16	19	44-41
7. Perła	16	18	31-41
8. Wrzos	16	11	14-56
9. Albatros	16	0	4-60

Albatros wycofał się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Zamość II – koniec sezonu

Perła Telatyn – Huragan Hrubieszów 1:7 ● Ruch Machnów Nowy – Gryf Gmina II Zamość 2:4 ● Sparta Wożuczyn – GKS Tarnawatka 3:0 (wo) ● WKS Przewale – Delta Nielisz 0:2.

1. Ostoja	16	36	49-25
2. Gryf II	16	34	55-21
3. Huragan	16	32	59-26
4. Delta	16	32	39-26
5. Przewale	16	28	43-30
6. Ruch	16	20	42-56
7. Sparta	16	14	27-46
8. Perła	16	7	21-84
9. Tarnawatka	16	5	26-47

Tarnawatka wycofał się z rozgrywek po 13. kolejce.

CENTRALNA LIGA JUNIORÓW U-17, GRUPA D**Minimalne szanse**

Motor pokonał u siebie Hutnika Kraków 3:1 i zachował szanse na pierwsze miejsce w tabeli. Będzie jednak bardzo ciężko awansować. W ostatniej serii gier żółto-biało-niebiescy zmierzą się na wyjeździe z drugą Wisłą Kraków. A lider, czyli Cracovia jedzie do Łęcznej. Górnik jest w tabeli przedostatni, więc trudno się spodziewać, że będzie w stanie urwać punkty „Pasom”.

WYNIKI I TABELA

Motor Lublin – Hutnik Kraków 3:1 (Złomańczuk 11, Donda 65, Wliżło 70 – Kowalski 48) • **Korona Kielce – Wisła Kraków 1:2** (Przybyśławski 53 – Zajac 44, Tokarczyk 78) • **Cracovia – Stal Rzeszów 1:2** • **AP TOP 54 Biała Podlaska – Górnik Łęčna 0:0**.

1. Cracovia	13	24	27-14
2. Wisła	13	23	29-18
3. Motor	13	23	33-24
4. Korona	13	22	23-19
5. Stal	13	15	25-29
6. TOP 54	13	15	15-18
7. Górnik	13	12	20-33
8. Hutnik	13	11	18-35

19-20 czerwca: Hutnik – TOP 54 • Górnik – Cracovia • Stal – Korona • Wisła – Motor.

CENTRALNA LIGA JUNIORÓW U-15, GRUPA D**Wisła najlepsza**

W najmłodszej kategorii wiekowej wszystko jest już jasne od jakiegoś czasu. Wisła Kraków ma zaklepane pierwsze miejsce, a ze spadkiem muszą się pogodzić: AMSPN Hetman Zamość oraz Unia Tarnów. BKS Lublin w starciu o piąte miejsce przegrał u siebie z Cracovią 2:3.

(LUKISZ)

WYNIKI I TABELA

AP TOP 54 Biała Podlaska – KKP Korona Kielce 0:3 • **BKS Lublin – Cracovia 2:3** (Cebula 15, 74 – Tabisz 10, Czerwiński 22, Kucharczyk 45) • **Sandecja Nowy Sącz – Unia Tarnów 4:0** • **AMSPN Hetman Zamość – Wisła Kraków 0:2** (Stanaszek 15, Pachel 44).

1. Wisła	13	35	55-11
2. Sandecja	13	28	37-15
3. Korona	13	24	42-24
4. Cracovia	13	21	34-32
5. BKS	13	20	30-28
6. TOP 54	13	12	16-25
7. Unia	13	4	16-50
8. AMSPN	13	4	13-58

18-20 czerwca: Wisła – Sandecja • Cracovia – TOP 54 • Korona – AMSPN Hetman • Unia – BKS.

Gorące transferowe lato w Motorze

EWINNER II LIGA W lecie zanosi się na prawdziwą rewolucję w składzie Motoru. Jeżeli klub z Lublina będzie chciał powalczyć o awans, to na pewno musi solidnie się wzmocnić. Na razie trener Marek Saganowski zapowiada, że nowi piłkarze są potrzebni przede wszystkim w ofensywie. Trzeba też znaleźć nowych młodzieżowców, bo ten status tracą: Michał Król i Kamil Kumoch

ŁUKASZ GŁADYSIEWICZ

Patrząc na obecną kadrę żółto-biało-niebieskich nie trzeba być wielkim znawcą, żeby wskazać kilku kandydatów do opuszczenia lubelskiego drugoligowca. Po zimowym wypożyczeniu z Zagłębia Lubin kompletnie nie sprawdził się Dawid Pakulski. Zawodnik, który ma na koncie 28 występów w ekstraklasie w zespole trenera Saganowskiego zaliczył 13 meczów. Tylko siedem razy wychodził w podstawowym składzie, a od deski do deski zagrał raz, przeciwko Śląskowi II Wrocław. Nie zdobył też ani jednego gola. Dlatego chyba dla nikogo wielkim zaskoczeniem nie będzie fakt, jeżeli Motor nie skorzysta z opcji pierwokupu.

Wypożyczenie kończy się także Michałowi Bogaczowi, który u trenera Saganowskiego podobnie, jak u Mirosława Hajdy zaczynał w podstawowym składzie, a kończył wśród rezerwowych. W tej rundzie uzbierał sześć meczów. Po ponad miesięcznej przerwie wrócił do składu na mecz z Górnikiem Polkowice i spisał się naprawdę nieźle. Akurat za kartki pauzowali jednak: Rafał Grodzicki i Ariel Wawszczyk. Jak tylko wrócili do gry Bogacz ponownie wyładował na ławce. I trudno przypuszczać, żeby jego pobyt w Lublinie został przedłużony.

Dariusz Łukasik praktycznie w ogóle w tym sezonie nie grał. Na boisku pojawił się ledwie dwa razy. Dlatego jego nazwisko na pewno znajdzie się w rubryce ubyli. Tak samo zresztą, jak Szymona Raka. Jeszcze w III lidze „Raczek” sprawdzał się zwłaszcza w roli dżokera. Niestety, po powrocie ze Stomilu Olsztyn nie może zaliczyć dru-



Seweryn Kielpin w końcówce sezonu wystąpił w trzech meczach. Bardzo dobrze spisał się w tym ostatnim z Olimpią Grudziądz. Czy to wystarczy, żeby zostać w Lublinie? Przekonamy się w najbliższym czasie

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

giej przygody z Motorem do udanych. W obecnych rozgrywkach raz wpisał się na listę strzelców. W tym roku czterokrotnie zaczynał mecze w podstawowym składzie. 90 minut zaliczył jedynie przy okazji spotkania z Chojniczanką. Ostatni raz na boisku pojawił się jednak ponad miesiąc temu w starciu z Sokołem Ostróda.

Kolejny zawodnik do „odstrzału” do Dominik Kunca. Słowak w III lidze miał przełyski. Kibice wybrali go nawet piłkarzem skróconego sezonu 2019/2020. Obecnie ma bilans: 20 gier i jeden gol z rzutu karnego. Trener Saganowski nie szczędził piłkarzowi krytyki po meczu z Hutnikiem Kraków, który żółto-biało-niebie-

szy przegrali aż 0:5. A Kunca chociaż pojawił się na murawie w końcówce pierwszej połowy, to i tak opuścił ją w 69 minucie.

Ze składu wypadł także Sławomir Duda. Doświadczony pomocnik od kwietnia uzbierał zaledwie około 200 minut gry. Bardzo mało na boisku przebywał także Leszek Jagodziński. Niby wystąpił w 19 spotkaniach jednak w przeliczeniu na minuty wyszły z tego ciut ponad cztery pełne mecze. Wiek młodzieżowca kończy z kolei Kamil Kumoch i chociaż wyraźnie zyskał w oczach trenera w porównaniu z początkiem rundy, kiedy brakowało go nawet na ławce rezerwowych, to na środek pomocy szykowany jest Piotr Kusiński, który przez kolejny sezon nadal będzie miał status młodzieżowca.

Skoro lublinianie chcą się wzmocniać w ofensywie, to można się też spodziewać, że jeden z dwójki napastników opuści klub. Pytanie tylko który? Krzysztof Ropski w tej rundzie strzelił cztery gole. Daniel Świdorski tylko dwa, ale w przekroju całego sezonu do „Świder” wygrywa 9:4 z „Ropą”. Trzeba będzie jeszcze podjąć decyzję co z doświadczonymi: bramkarzem Sewerynem Kielpinem i stoperem Grodzickim, który zapowiedział ostatnio, że jeszcze nie myśli o wieszaniu butów na kolku.

ONI MOGĄ W LECIE OPUŚCIĆ MOTOR

Dawid Pakulski, Michał Bogacz (oba powrót do Zagłębia Lubin po okresie wypożyczenia), Szymon Rak (powrót do Stomilu Olsztyn), Dariusz Łukasik, Dominik Kunca, Leszek Jagodziński, Sławomir Duda, Kamil Kumoch, Seweryn Kielpin.

Urszula Jaros za Leszka Duneckiego

LEKKOATLETYKA W niedzielę odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Lubelskiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki. Po czterech kadencjach z funkcją prezesa związku żegna się Leszek Dunecki. Zastąpi go Urszula Jaros

Nowa pani prezes to oczywiście była zawodniczka AZS Lublin, a także Górnika Zabrze. Specjalizowała się w biegach sprinterskich, a także skoku w dal. Na swoim koncie ma cztery tytuły wicemistrzyni Polski, a w sumie sześć krążków na najważniejszej, krajowej imprezie – cztery srebrne i dwa brązowe.

W 1983 roku wywalczyła srebrne medale w biegu na 200 metrów, a także skoku w dal. Sześć lat później stała na drugim stopniu podium mistrzostw Polski przy okazji biegów na: 100 i 200 metrów. Podczas swojej kariery sportowej mogła się również pochwalić czterema krążkami wywalczonymi podczas halowych mistrzostw Polski.



Urszula Jaros zastąpiła Leszka Duneckiego na stanowisku prezesa LOZLA. Obok prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Henryk Olszewski

FOT. LOZLA.PL

nymi podczas halowych mistrzostw Polski.

Miała także okazję startować na mistrzostwach Europy, które w 1986 roku były rozgrywane w Stuttgarcie. Wystąpiła wówczas w sztafecie 4 x 100 metrów i razem z koleżankami z reprezentacji Polski wywalczyła szóste miejsce. Ponadto startowała w barwach Biało-Czerwonych przy okazji finału A Pucharu Europy w 1983 roku (szósta lokata w konkursie w skoku w dal) oraz 1989 roku (piąte miejsce w sztafecie 4 x 100 m).

Trzeba jeszcze dodać, że zbieżność nazwisk nie jest oczywiście przypadkowa. Andrzej Jaros, czyli mąż pani prezes jest trenerem w klubie z Lublina, a syn Andrzej zawodnikiem AZS UMCS.

W skład zarządu Lubelskiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki weszli z kolei: Joanna Baj-Korpak, Wojciech Bobrzyk, Paweł Danielczyk, Mirosław Fus, Andrzej Gdański, Mieczysław Jamroz, Malwina Kopron, Tomasz Magdziak, Tadeusz Makaruk oraz Marek Mazurek

W Komisji Rewizyjnej znaleźli się natomiast: Robert Kozłowski, Marian Sikorski i Tomasz Wawrzusiszyn. Podczas niedzielnej walnej zebrania wybrano również delegatów na Krajowy Zjazd Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. W tym gronie są: Joanna Baj-Korpak, Paweł Danielczyk, Andrzej Gdański, Mirosław Fus, Urszula Jaros, Tadeusz Makaruk i Marek Mazurek.

(LUKISZ)

Fantastyczny gol Shicka

PIŁKA NOŻNA Reprezentacja Czech niczym wytrawny bokser pokonała w Glasgow Szkotów po dwóch golach swojego snajpera Patricka Shicka. A drugą bramkę z tego spotkania czescy kibice będą wspominać latami. Szkoci od pierwszych minut zaatakowali z dużym animuszem, ale mimo kilku dogodnych sytuacji nie potrafili objąć prowadzenia. Czesi przeczekali więc szturm „Wyspiarzy” by w końcówce pierwszej połowy zadać pierwszy cios. W 42 minucie po dośrodkowaniu z prawej strony piłkę do siatki strzałem głową skierował Patrick Shick. Zespół Szkocji po przerwie jeszcze mocniej ruszył do ataku ale został boleśnie skarcony. Po jednej z akcji piłka odbiła się od jednego z czeskich defensorów a następnie została zagrana do przodu w kierunku Shicka. Ten, widząc, że Marshall był daleko wysunięty bez zastanowienia oddał strzał z połowy boiska i podwyższył prowadzenie swojego zespołu. W końcowych fragmentach spotkania oba zespoły mogły pokusić się o trafienia, ale bramkarze obu ekip za każdym razem stawali na wysokości zadania i więcej bramek już nie padło.

Szkocja – Czechy 0:2 (0:1)

Bramki: Shick (42, 52).

Szkocja: Marshall – G. Hanley, Cooper, Hendry (67 C. McGregor) – O'Donnell (79 Forrest), Armstrong (67 Fraser), J. McGinn, McTominay, Robertson – Dykes (79 Nisbet), R. Christie (46 Adams).

Czechy: Vaclík – Borill, Kalas, O. Celustka, Coufal – Kral (67. Holes), Soucek – Jankto (72. Hložek), Darida (87 Sevcik), Mašopust (72 Vydra) – Schick (87 Krmencik).

Sędziował: Daniel Siebert.

DZIŚ NA EURO

Dziś rozegrane zostaną dwa, a nie jak dotychczas trzy mecze. W ramach spotkań w grupie F nazywaną przez ekspertów grupą śmierci Węgry zagrają z Portugalią (godz. 18), a Francuzi zmierzą się z Niemcami (godz. 21).

Porażka w Sankt Petersburgu



PIŁKA NOŻNA Reprezentacja Polski w swoim pierwszym meczu na Euro 2020 przegrała ze Słowacją i mocno skomplikowała sobie szansę na wyjście z grupy

Poniedziałkowy mecz Polacy zaczęli z dużym animuszem, ale w ich grze brakowało dokładności. Robert Lewandowski i spółka dość szybko potrafili znaleźć się w okolicach pola karnego Słowaków, ale tam tracili piłkę. Nasi południowi sąsiedzi z każdą kolejną minutą gry zachowywali się coraz pewniej i po upływie kwadransa dopięli swego. Na lewym skrzydle Robert Mak zwyczajnie ośmieszył Kamila Jóźwiaka i Bartosza Bereszyńskiego po czym wpadł w pole karne i oddał mocny strzał po ziemi. Piłka co prawda odbiła się od słupka, ale później trafiła w interweniującego Wojciecha Szczęsnego i wpadła do naszej bramki.

Biało-Czerwoni starali się szybko odpowiedzieć, ale kiedy już byli w okolicach pola karnego Słowaków brakowało dokładności. Najgroźniej przed przerwą było po strzale z dystansu Grzegorza Krychowiaka, ale piłka poszybowała nad poprzeczką.

Po zmianie stron Polacy bardzo szybko doprowadzili do remisu. Już w 46 minucie Maciej Rybus podał piłkę do Karola Linettygo, a ten płaskim strzałem trafił na 1:1. Co ciekawe był to tym samym pierwszy celny strzał podopiecznych Paulo Sousa w tym spotkaniu. Kilka chwil później Linetty miał kolejną szansę, ale tym razem uderzył w sam środek bramki i Dubravka nie miał kłopotów ze złapaniem piłki. W 58 minucie po faulu na Rybusie z około 20 metrów uderzał Lewandowski, ale trafił w mur.



Robert Lewandowski i jego koledzy z reprezentacji Polski przegrali ze Słowacją

FOT. X-NEWS/PRESS FOCUS

Cztery minuty później druga żółta, a w konsekwencji czerwoną kartkę zobaczył Krychowiak i sytuacja Polaków stała się zdecydowanie trudniejsza. Słowacy bardzo szybko wykorzystali grę w przewadze jednego zawodnika i w 69 minucie po dośrodkowaniu piłka spadła pod nogi Milana Skriniara, a ten trafił na 2:1. W 90 minucie do remisu mógł doprowadzić Jan Bednarek, ale uderzył minimalnie niecelnie i mecz zakończył się porażką Polaków.

Kolejny mecz Biało-Czerwoni zagrają w sobotę o 21, a ich rywalem będzie reprezentacja Hiszpanii.

Polska – Słowacja 1:2 (0:1)

Bramki: Linetty (46) – Szczęśny (18-samobójcza), Skriniar (69).

Polska: Szczęśny – Bereszyński, Glik, Bednarek, Rybus (74 Puchacz) – Linetty (74 Frankowski), Krychowiak, Klich (85 Moder) – Jóźwiak, Lewandowski, P. Zieliński (85 Świderski).

Słowacja: Dubravka – Pekarik (78 Koscelnik), Satka, Skriniar, Hubocan – Haraslin (87 Duris), Kucka, Hromada (79 Hrosovsky), Mak (87 Suslov) – Hamsik – Duda (90 Gregus).

Żółte kartki: Krychowiak – Hubocan.

Czerwona kartka: Krychowiak (62-za dwie żółte).

Sędziował: Ovidiu Hategan (Rumunia).

Strzelanina w Amsterdamie

PIŁKA NOŻNA Reprezentacja Austrii bez większych problemów ograła Macedonię Północną, Holandia miała ogromne problemy by wygrać z Ukrainą. Ostatecznie „Oranje” wygrali 3:2, ale ozdobą spotkania był fenomenalny gol Andrija Jarmolenki

W meczu Austrii z Macedonią sensacji nie było. Co prawda do przerwy był remis po tym jak do siatki trafiali Stefan Lainer i Goran Pandev (stając się przy tym drugim najstarszym strzelcem gola na mistrzostwach Europy po Ivicy Vasticu). W drugiej połowie wynik długo się nie zmieniał, ale w końcówce trafienia Michaela Gregoritscha i Marko Arnautovicia zapewniły trzy punkty faworytom.

Niespodziewanie zdecydowanie więcej emocji przyniósł mecz Holandii z Ukrainą. „Oranje” już przed przerwą mieli mnóstwo okazji na gola, ale trafili do siatki dopiero w 52 minucie po strzale Georginio Wijnalduma. A kiedy w 58 minucie na 2:0 podwyższył Wout Weghorst wydawało się, że jest po meczu. Nic bardziej mylnego – w 75 mi-



Austria pokonała pewnie Macedonię Północną

FOT. X-NEWS/PRESS FOCUS

nucie Anrija Jarmolenko fenomenalnym strzałem sprzed pola karnego dobył gola kontaktowego, który śmiało może kandydować do miana najpiękniejszej bramki fazy grupowej, a może i całych mi-

strzostw. Ukraina poszła za ciosem i chwilę później do remisu doprowadził Roman Jaremczuk. Ostatnie słowo należało jednak do Holendrów kiedy w 85 minucie wynik meczu ustalił Denzel Dumfries

i komplet punktów powędrował na konto ekipy Franka de Boera.

EURO 2020 – GRUPA C

Austria – Macedonia Północna 3:1 (1:1)

Bramki: Lainer (18), Gregoritsch

(78), Arnautović (89) – Pandev (28).

Austria: Bachmann – Lainer, Dragović (46 Lienhart), Hinteregger, Ulmer – Baumgartner (58 Gregoritsch), Laimer (90 Baumgartlinger), Schlager (90 Ilsanker), Alaba – Sabitzer – Kalajdžić (59 Arnautović).

Macedonia: Dimitrievski – Nikolov (64 Bejtulai), Ristovski, Valkovski, Musliu (86 M. Ristovski), Alioski – Bardhi (82 Trickovski), Ademir, Elmas – Pandev, Trajkovski (63 Kostadinov).

Żółte kartki: Lainer – Trajkovski, Alioski.

Sędziował: Andreas Ekberg (Szwecja).

Holandia – Ukraina 3:2 (0:0)

Bramki: Wijnaldum (52), Weghorst (58), Dumfries (85) – Jarmolenko (75), Jaremczuk (79).

Holandia: Stekelenburg – Dumfries, Timber (88 Veltman), de Vrij, Blind (64 Ake), van Aanholt (64 Wijnald), de Roon, Wijnaldum, de Jong – Weghorst (88 de Jong), Depay (90 Malen).

Ukraina: Buszczen – Karawajew, Zabarnyj, Matwijenko, Mykołenko – Zinzenko – Jarmolenko, Sydorczuk, Malinowski, Zubkow (13 Marlos, 64 Szaparenko) – Jaremczuk.

Żółta kartka: Sydorczuk (Ukraina).

Sędziował: Felix Brych (Niemcy).

WOKÓŁ PIŁKI NOŻNEJ

Dobre wieści z Kopenhagi

Christian Eriksen po dramatycznych wydarzeniach w meczu z Finlandią wraca do siebie w szpitalu w Kopenhadze. Duńczyk czuje się coraz lepiej po zapaści, jakiej padł ofiarą w trakcie meczu Dania – Finlandia na Euro 2020. Zniesiony z boiska, reanimowany i będący „po drugiej stronie”, jak stwierdził lekarz kadry, dochodzi do siebie w szpitalu w Kopenhadze. I czuje się na tyle dobrze, że lada chwila będzie mógł opuścić placówkę.

„La Gazzetta dello Sport” opisuje, jak wygląda życie Eriksena w Danii. Piłkarz Interu Mediolan – jak zdradził jego agent w rozmowie z redakcją – nie ma wychnienia od czytania wiadomości od bliskich. Rodzina jest z nim w szpitalu, natomiast życzenia powodzenia przysyła mu non stop także rywale z boiska. I koledzy z Włoch, ale nie tylko. Lista jest długa: kibice, byli trenerzy, byli pracownicy klubów, byli znajomi ze szkół. Eriksen znalazł też czas na wideorozmowę z piłkarzami duńskiej kadry. Stwierdził w niej ponoć, że koledzy wyglądają gorzej od niego. I że najchętniej pomógłby im w meczu z Belgią. – Rozmawialiśmy w niedzielę. Żartował, był w świetnym humorze. Ale na razie musi zostać w szpitalu. Chcemy dowiedzieć się, co zaszło w jego organizmie – powiedział Martin Schoots, który reprezentuje interesy Duńczyka.

Grają też w Ameryce

Kibice emocjonują się obecnie głównie Euro 2020, ale trzeba pamiętać, że w Ameryce Południowej wystartował inny wielki turniej – Copa America. Turniej kolejny raz rozgrywa się w Brazylii, ale w przeciwieństwie do mistrzostw Europy spotkania odbywają się bez udziału publiczności. Na otwarcie zmagania „Canarinhos” zmierzyli się z Wenezuelą i nie mieli problemów z nizej notowanym rywalem. W 23. minucie prowadzenie gospodarzom dał Marquinhos, który zachował się przytomnie po dośrodkowaniu z rzutu rożnego. Po przerwie w 64 minucie do siatki z rzutu karnego trafił Neymar, a minutę przed końcem regulaminowego czasu gry wynik meczu ustalili Gabriela Barbosa. Zdecydowanie więcej problemów z pokonaniem swojego rywala miała Kolumbia. Juan Cuadrado i spółka pokonali 1:0 Ekwador, a gola na wagę trzech punktów zdobył w 42 minucie spotkania Edwin Cardona na co dzień grający w Boca Juniors.

Klopp chce Comana

Jurgen Klopp chce dodać do składu nowych zawodników i walczyć o tytuł Premier League w przyszłym sezonie. Serwis fichajes.net donosi, że na celowniku Niemca jest Kingsley Coman z Bayeru Monachium. Podobno „The Reds” są gotowi zapłacić 30 mln funtów (35 mln euro) za podpisanie kontraktu z 25-latką. Francuz zarabia obecnie 12 milionów euro rocznie, ale to dla niego stanowczo za mało. 24-latek chce, by zgodnie z nową umową na jego konto wpływało co rok aż 20 milionów euro. Dlatego jego agent Pini Zahavi szuka mu nowego pracodawcy, który zapewni mu gigantyczne zarobki.

Multi Multi (15.06), godz. 14

3, 4, 8, 10, 13, 18, 30, 31, 32, 33, 34, 41, 42, 45, 52, 57, 61, 62, 68, 76. Plus 57.

Multi Multi (13.06), godz. 21.50

5, 6, 7, 8, 10, 16, 18, 20, 21, 26, 35, 38, 42, 48, 55, 60, 68, 71, 75, 77. Plus 20.

Mini Lotto (13.06)

18, 24, 37, 38, 42.

Ekstra Pensja (13.06)

5, 14, 25, 33, 34 – 1.

Ekstra Premia (13.06)

4, 10, 22, 26, 29 – 2.

Kaskada (15.06), godz. 14

3, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 18, 19, 22, 24.

Kaskada (13.06), godz. 21.50

2, 4, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 16, 19, 22, 23.

Super Szansa (15.06), godz. 21.50

6, 2, 6, 9, 0, 9, 8.

Super Szansa (13.06), godz. 14

4, 3, 7, 5, 9, 4, 3.

KARTKA Z KALENDARZA

1825

położono kamień węgielny pod budowę Mostu Londyńskiego

1844

amerykański wynalazca i przedsiębiorca Charles Goodyear opatentował metodę wulkanizacji kauczuku

1946

urodził się Demis Roussos, grecki piosenkarz

1954

w Bazylei założono Unię Europejskich Związków Piłkarskich (UEFA)

1960

dokonano oblotu radzieckiego śmigłowca Mi-10

1960

premiera filmu „Garsoniera” w reżyserii Billy’ego Wildera. W rolach głównych: Jack Lemmon i Shirley MacLaine

1964

premiera filmu „Żona dla Australijczyka” w reżyserii Stanisława Barei. W rolach głównych: Wiesław Gołas i Elżbieta Czyżewska

1967

premiera filmu „Parszywa dwunastka” w reżyserii Roberta Aldricha

1989

premiera „Bleach”, debiutanckiego albumu amerykańskiej grupy Nirvana

176

minut to czas trwania filmu „O jeden most za daleko” w reżyserii Richarda Attenborough. Film powstał na podstawie powieści Corneliusa Ryana o tym samym tytule, a swoją premierę miał 15 czerwca 1977 roku

MUZYKA „Qué Rico Fuera” to pierwszy singiel z nowego albumu Ricky’ego Martina „Play”. Utwór został napisany przez Ricky’ego Martina i Palomę Mami wraz z producentami Wissemem Larfaoui, Kevynem Mauricio Cruzem i Juanem Camilo Vargasem. Teledysk, wyreżyserowany przez Jessy’ego Terrero, został nakręcony podczas całonocnej sesji w południowej Kalifornii.

Jako wielbiciel muzyki Palomy, Ricky skontaktował się z nią w sprawie wspólnej pracy nad nową muzyką. Ze względu na pandemię swoje części nagrali osobno, a następnie spotkali się, aby nakręcić teledysk.

„Znałem jej muzykę, ponieważ ciągle próbuję odkrywać nowe głosy. Kiedy ta piosenka pojawiła się w moim życiu, od razu o niej pomyślałem. Paloma jest ponadprzeciętnie utalentowaną wojowniczką. Bardzo się cieszę, że mogliśmy razem pracować. Mam nadzieję, że publiczność poczuje się tak dobrze, jak my podczas sesji nagraniowej” - opowiadał Ricky Martin.

„Nie mogłam w to uwierzyć, kiedy do mnie zadzwonił. Byłam tak podniekształtowana! Każdy zareagowałby w ten sposób, gdyby zorientował się, że ma pracować z kimś tak niesamowicie utalentowanym jak Ricky.

Nagrywając tę piosenkę wyszłam ze swojej strefy komfortu, napisałam trochę bardziej seksowny tekst niż to, do czego jestem przyzwyczajona, i bardzo mi się to spodobało. Moi fani będą ze mnie dumni. Chile, moja rodzina i ja jesteśmy naprawdę szczęśliwi” - komentowała Paloma Mami.

„Qué Rico Fuera” to pierwszy singiel z „Play”, długo oczekiwanego albumu Ricky’ego. Utwór będzie częścią repertuaru jego nadchodzącej trasy po Ameryce Północnej, która rozpocznie się 25 września wraz z Enrique Iglesiasem i gościem specjalnym: Sebastiánem Yatrą.



FOT: SONY MUSIC POLAND

Na plaży rekinów

Chris Hemsworth i Valerie Taylor



DO ZOBACZENIA Jak na Australijczyka przystało, Chris Hemsworth lubi surfować. Z wodą jest za pan brat od dziecka, a pasję do deski połączył z fascynacją rekinami. Czy mogą one żyć w harmonii z człowiekiem? Odpowiedź na to pytanie poznamy w dokumencie „Chris Hemsworth na plaży rekinów”. Występuje w nim obrończyni przyrody Valerie Taylor, która zabiera aktora na nurkowanie, by na własne oczy przekonał się o pięknie rekinów wąsatych. **PREMIERA:** w sobotę, 3 lipca, o godzinie 18 w National Geographic Wild.

Film jest częścią „Miesiąca z rekina-mi” w National Geographic Wild.



Rekin wąsaty

FOT: NATIONAL GEOGRAPHIC WILD

Ludzkość i dodatki

GRAMY Francuskie Amplitude Studios od lat sukcesywnie zdobywa fanów strategii turowych. Dla tych, którzy lubią magię i smoki jest seria Endless Legend. A dla tych, którzy chcą podbić kosmos: dwie części Endless Space.

Teraz studio pracuje nad swoim największym projektem. I mają też największego konkurenta: serię Civilization.

Ta gra o prowadzeniu swojej nacji od czasów prehistorycznych do pierwszych lotów kosmicznych na runku funkcjonuje już od

1991 roku. Doczekała się sześciu części, masy dodatków i pomniejszych gier (jak Civilization czy Beyond Earth) i milionów fanów.

Humankind siłą rzeczy opiera się na podobnych założeniach: staniemy na czele małej społeczności gdzieś w dawnych czasach. Z każdą turą zadań i możliwości będzie więcej. Będziemy handlować i wojować, będziemy zajmowali się rozwojem technologicznym, dyplomacją i całą sferą militarną.

A bitwy, jak obiecują twórcy, mają być niezwykle waż-

nym elementem gry. Maja być taktyczne i brać pod uwagę ukształtowanie terenu. Wszystko będzie osadzone w realiach historycznych; aż do czasów nam współczesnych, ale - w przeciwieństwie do wspomnianej serii Civilization - na czele naszej cywilizacji nie stanie postać historyczna, a awatar. Będzie on ewoluował wizualnie w trakcie gry, w zależności od naszych poczynań, zdobytych osiągnięć i ogólnego rozwoju.

Wczoraj Cenega, rodzimy wydawca gry, przedstawił okładkę polskiej edycji. Za

jej stworzenie odpowiada Przemysław Świszcz, autor znany przede wszystkim ze swojej serii komiksów „Mieszko”. A co znajdziemy w pudełku? Grę i dodatki: dwustronną monetę decyzji, plakat z drzewkami jednostek i technologii, cyfrową ścieżkę dźwiękową z gry Humankind, pakiet Notre Dame i zestaw awatarów i ikon gracza.

Premiera gry Humankind zaplanowana jest na 17 sierpnia. Gra ukaże się na PC w polskiej (napisy) wersji językowej.

(RAD)



FOT: CENEGA